
Rámcová smlouva č. 2019181
na dodávky lezeckého vybaveni v období 2019 - 2020

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Název:
Se sídlem:
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen ,,odběratel")

a

Název:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obch. rejstříku:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem Hasičského
záchranného sboru Ústeckého kraje
70886300
CZ70886300 (není plátce DPH)

PAVOUCI s.r.o.
Kostnická 510, Kolín 4, 280 02
Petrem Ledvinou
27869300
CZ27869300

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 122943

(dále jen ,,dodavatel")
(dále společně jen jako ,,smluvní strany")

ČI. I
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je v souladu s aktuálními potřebami zabezpečit pro rok 2019 a 2020
zásobování Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje lezeckým vybavením
(dále jen ,,lezecké vybavení" či souhrnně ,,zboží").

2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek platných pro jednotlivé dodávky zboží, které
bude dodavatel podle potřeb odběratele průběžně v roce 2019 a 2020 realizovat na základě
samostatných a jednotlivých smluvních aktů. Dodavatel se zavazuje v souladu s touto
smlouvou odevzdávat odběrateli podle dílčích objednávek odběratele zboží specifikované
v příloze č. 1 této smlouvy, jakož i další lezecké vybavení ze sortimentu dodavatele v souladu
s ceníkem dodavatele aktuálně platným v době plněni a umožnit mu k němu nabýt vlastnické
právo. Odběratel se zavazuje v souladu s touto smlouvou a na základě jeho dňčích
objednávek dodané zboží převzít a zaplatit dodavateli dohodnutou kupní cenu.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je závazná cenová nabídka dodavatele, který se
umIstiI ve veřejné soutěži (dále jen ,,zadávací řízenř') č. j.: HSUL-2198/ÚE-2019 k uzavření
této rámcové smlouvy jako první v pořadí, jenž je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

ČI. ll
Postup při uzavírání kupních smluv

1. Odběratel vždy odešle dodavateli objednávku v písemné podobě a dodavatel ji bezodkladně,
nejpozději potom do 5 dnů ode dne jejího doručení, písemně potvrdí. Tím bude uzavřena
samostatná kupní smlouva ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku, na
jejímž základě vznikne závazek dodavatele odevzdat odběrateli objednané zboží, jež bude
předmětem koupě, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu dle podmínek této smlouvy,
resp. samostatné kupní smlouvy, a odběrateli vznikne závazek dodávané zboží převzít
a zaplatit za něj dodavateli kupní cenu.

2. Dodavatel činí nesporným, že pokud objednávku ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
odběrateli nepotvrdí, neodmítne či ji nepřijme s výhradou odchylky, má se za to, že došlo k
její konkludentní akceptaci a uzavření samostatné kupní smlouvy ve smyslu téhož odstavce
této smlouvy k poslednímu dni této lhůty.

3. Smluvní vztahy vznikajÍcÍ z uzavřených dílčích kupních smluv se řídí právním řádem České
republiky, zejména potom občanským zákoníkem a smluvními ujednáním j.

ČI. III
Cena zboží

1. Cena zboží je:
a) pro vybrané lezecké vybaveni sjednána dohodou smluvních stran na základě cenové

nabídky dodavatele, která je specifikována v příloze č. 2 této smlouvy, nebo
b) pro ostatní lezecké vybavení ze sortimentu dodavatele vždy sjednána v souladu

s ceníkem dodavatele aktuálně platným v době objednávky zboží po odečtení sjednané
partnerské slevy ve výši 20 % z aktuální kupní ceny zboží.

Ceny zboží jsou vždy konečné, nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady spojené
s odevzdáním zboží (např. balné, poštovné, dopravu do místa odevzdání zboží, skladování,
CIo, apod.).

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny vybraného lezeckého vybavení dle této smlouvy jsou
platné po celou dobu její platnosti a účinnosti. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným,
že dodavatel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí
změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve
vztahu k dodavateli nepoužije.

3. DPH bude vždy stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

ČI. lV
Platební podmínky

1. Platby za uskutečněné dodávky zboží budou prováděny bezhotovostním platebním
převodem na účet dodavatele, a to výhradně v českých korunách (CZK), na základě faktury
vystavené dodavatelem do 14 kalendářních dnů po řádném odevzdání a převzetí zboží
odběratelem. Přílohou každé faktury bude zástupci smluvních stran podepsaný dodací list
potvrzující, že zboží bylo dodáno odběrateli řádně a včas v požadovaném množství
a kvalitě. V případě, že dodavatel požaduje zaplacení kupní ceny na účet vedený
v zahraničí, nese veškeré náklady spojené se zahraničním převodem, zejména pak
bankovní poplatky apod.

2. Faktury musí obsahovat číslo objednávky, číslo rámcové smlouvy a všechny údaje
vyžadované právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH") a § 435 občanského zákoníku
a vyčíslení zvlášť' ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a cenu zboží včetně DPH.

Strana 2/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
odběrateli na adresu Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01
Ústí nad Labem. Pokud ve lhůtě splatnosti faktury odběratel uplatní nárok na odstranění
vady zboží, není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti v délce do 30 kalendářních dnů.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné finanční částky
z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele.

5. Faktury vystavené dodavatelem v prosinci musí být odběrateli doručeny nejpozději do
15. prosince daného kalendářního roku, do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu
nelze v daném roce faktury proplatit a jejich splatnost bude stanovena na 90 dnů ode dne
jejich doručení.

6. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje
jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení
faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti a odběratel není v prodlení se zaplacením ceny zboží. Nová
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury odběrateli.

7. Zálohové platby na úhradu ceny zboží odběratel neposkytuje a dodavatel prohlašuje,
že záloh nežádá a žádat nebude.

8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu odběratele provádět
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči odběrateli proti jakýmkoli pohledávkám odběratele
za dodavatelem, ani postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči odběrateli
na jakoukoli třetí osobu.

9. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že odběratel je oprávněn provést zajišt'ovací
úhradu daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zdph, jestliže se dodavatel stane ke dni
uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH.
Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči
odběrateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další smluvní ujednání
za uhrazenou.

ČI. V
Dodací podmínky

1. Místem plnění a odevzdání zboží je vždy místo uvedené v dňči objednávce, kterým může
být:

územní odbor Děčín, Provaznická 1394, 405 02 Děčín
územní odbor Chomutov, Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov
územní odbor Litoměřice, Českolipská 1997/11, 412 01 Litoměřice
územní odbor Most, Dělnická 163, 434 01 Most - Velebudice
územní odbor Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice - Trnovany
územní odbor Zatec, Chmelařské nám. 347, 485 27 Zatec
územní odbor Ústi nad Labem, Masarykova 342/380,400 01 Ústí nad Labem

2. Dodavatel se zavazuje odevzdat odběrateli zboží, které u něho objednal prostřednictvím
potvrzené objednávky vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne doručení dílčí
písemné objednávky a uzavření příslušné kupní smlouvy, pakliže není zvlášť ujednáno
jinak a umožnit mu tak nabýt vlastnické právo ke zboží.

Strana 3/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

3. Pokud nebude dodavatel schopen objednané zboží v uvedené době dodat, vyrozumí o tom
bezodkladně odběratele a ten rozhodne o zrušení objednávky či o prodloužení termínu
dodání.

4. Odběratel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem předání a převzetí zboží
od dodavatele v místě plnění podle příslušných listin. Současně s tím také na odběratele
přechází nebezpečí škody na zboží.

5. Odběratel je oprávněn odmítnout převzít zboží pro jeho zjevné vady již při dodání, zejména
pro vady v druhu, jakosti a provedení zboží, přičemž v takovém případě osoba zodpovědná
za převzetí zboží důvody odmítnutí jeho převzetí uvede na dodací list. V případě dodání
zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je odběratel oprávněn
vrátit zboží dodavateli do 5 dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním
náhradního zboží nese dodavatel. Termín dodání náhradního zboží je 7 kalendářních dní
ode dne, kdy odběratel odmítl převzít zboží, či jej vrátil, pakliže se smluvní strany vzájemně
nedohodnou jinak. v souvislosti s tím si také odběratel vyhrazuje právo od dňčí kupní
smlouvy okamžitě a jednostranně odstoupit, přičemž pokud by takový případ nastal, je
dodavatel povinen zajistit neprodleně přepravu zboží z místa plnění na jeho náklad.

ČI. VI
Odpovědnost za vady, záruka za jakost a reklamace

1. Práva a povinnosti z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z občanského
zákoníku, zejména z jeho ustanovení § 1914 a § 2099 a násl., stejně jako případně z jiných
právních předpisů s tím souvisejÍcÍch.

2. Dodavatel deklaruje a výslovně ve smyslu ustanovení § 2103 občanského zákoníku
prohlašuje, že zboží je bez vad, nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920
občanského zákoníku a že plněním ve smyslu této smlouvy nejsou nijak dotčena práva
duševního vlastnictví třetích osob.

3. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli dle příslušné objednávky zboží nové, nepoužité,
nepoškozené, v jakosti obvyklé a očekávané pro daný typ a druh zboží, včetně veškerých
dokladů požadovaných právními předpisy k používánÍ předmětu plnění.

4. Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost zboží dle ustanovení § 2113 a násl.
občanského zákoníku, odpovídajícÍ záručním podmínkám výrobce pro daný typ zboží,
v délce trvání 24 měsíců ode dne protoko|árnjho předáni a převzetí zboží odběratelem za
podmínek touto a dí|čí kupní smlouvou sjednaných.

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené použitím zboží v rozporu s účelem jeho použití,
vady způsobené přirozeným opotřebením, nebo hrubou nedbalosti uživatele. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou odběratel nemohl užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá
dodavatel.

6. Veškeré vady zboží, které odběratel zjistí až po převzetí zboží během záruční lhůty, je
povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu, a to formou oznámeni e-mailovou
zprávou na adresu kontaktní osoby.

7. Dodavatel se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady bez zbytečného odkladu,
nejpozději potom ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení reklamace, a to výměnou vadného
zboží za nové a nepoužité, nesjednají-li smluvní strany s ohledem na povahu a rozsah
reklamované vady jinak.

8. Za účelem odstraněni vad dodavatel přebírá zboží nebo jeho část, u které odběratel řádně
a oprávněně uplatnil vady, v místě dodání, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Náklady vzniklé odběrateli v souvislosti s dopravou zboží nebo jeho části do jiného místa
přejímky hradí dodavatel.

9. V případě, že dodavatel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady dodáním
náhradního materiálu (bezplatnou výměnou materiálu) ve sjednané lhůtě, je odběratel

Strana 4/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad prostřednictvím třetí osoby s tím, že
dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto
odstraněním vad.

10. Uplatněním nároků z vad zboží a ujednáním o náhradním plnění nejsou nijak dotčeny
nároky odběratele na připadnou náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty.

ČI. VIl
Sankce

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli zaplacení úroku z prodlení při nedodržení
termínu splatnosti faktury ve výši zákonného úroku z prodlení, dle předpisů občanského
práva, z oprávněně fakturované částky s DPH za každý i započatý den prodlení. výše
sankce není omezena.

2. Odběratel má vůči dodavateli nárok na smluvní pokutu pro případ nedodržení terminu
odevzdání zboží dle dílčí kupní smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží nebo
jeho části včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše smluvní pokuty není
omezena.

3. Odběratel má vůči dodavateli nárok na smluvní pokutu pro případ nedodržení lhůty pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,5 % z ceny reklamovaného
zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. MinimálnI výše sankce je 500,-
KČ (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení a je limitována celkovou
cenou zboží podle této smlouvy včetně DPH.

4. Odběratel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené
porušením příslušné povinnosti v plné výši. Odběratel je oprávněn započíst veškeré své
splatné pohledávky vůči dodavateli vyp|ývajÍcÍ z nároku odběratele na uhrazení smluvních
pokut či náhrad škod proti pohledávkám dodavatele vůči odběrateli vyplývajichn z nároku
dodavatele na zaplacení ceny zboží. Není-li započtení podle předchozí věty možné, jsou
smluvní pokuty splatné do 15 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní
pokuty odběratelem dodavateli.

5. Smluvní strany ve smyslu § 2048 občanského zákoníku sjednaly, že smluvní pokuta může
být po vzájemné dohodě smluvních stran uhrazena či odčiněna v jiném plnění než
peněžitém (např. věcné plněn j, poskytnutí služby apod.).

6. Smluvní strany odchylně od ustanoveni § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že
zaplacením či odčiněním jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena
povinnost dodavatele nahradit odběrateli v plné výši též škodu či jinou újmu vzniklou
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Závazek spIn it povinnost, jejíž
plnění je zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacení nezaniká.

či. vin
Doba trvání a změny smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí,
aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým
smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení.

4. K zániku této smlouvy může dojit dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

Strana 5/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

ČI. IX
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně, a to bez zbytečného odkladu
poté, co se o porušení dověděla. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho
doručení druhé smluvní straně.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení dodavatele s dodáním zboží o déle než 5 dní, přičemž odběratel se na tomto

prodlení nijak nepodílel,
b) prodlení dodavatele s odstraněním vad zboží v záruční době dle ČI. VI této smlouvy

o déle než 5 dní, přičemž odběratel se na tomto prodlení nijak nepodHel,

C) opakované nedodání objednaného zboží či odmítnutÍ objednávky dodavatelem, když za
opakované se považuje minimálně ve dvou případech,

d) prodlení odběratele s plněním finančních závazků dle této smlouvy po dobu delší než 15
dnů,

e) pokud odběratel nezajistí podmínky pro řádné předání zboží a tuto skutečnost nenapraví
ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. Odběratel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují,
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčniho řízení,

C) dodavatel vstoupí do likvidace.

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady škody,
smluvních pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanoveni týkající se takových práv
a povinností z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

ČI. X
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy j údajů kontaktních osob.

2. Kontaktní osobou dodavatele je:

3. Kontaktními osobami odběratele jsou:

4. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu
této smlouvy.

5. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

Strana 6/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Dodavatel činí nesporným,
s plněním dle této smlouvy
obchodním tajemstvím ve
jakýchkoliv výhrad souhlasí
smlouvě včetně ceny.

že všechny informace, které poskytne odběrateli v souvislosti
a jejím uzavíráním, nejsou důvěrné informace a nejsou ani

smyslu § 504 občanského zákoníku. Dodavatel rovněž bez
se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany činí
nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném
přístupu k informacím, souhlasí s jejím zpňstupněním či zveřejněním v jejím plném znění,
jakož i všech úkonů a okdností s touto smlouvou souvjsejÍcÍch, ke kterému může kdykoliv
v budoucnu dojít.

9. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

10. Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádostí, předávání informací apod., podstatných
pro plnění z této smlouvy, pakliže není ujednáno jinak, musí být vždy příslušnou smluvní
stranou provedeno v písemné formě, výhradně v českém jazyce a doručeno druhé smluvní
straně přednostně prostřednictvím elektronické komunikace do datové schránky, případně
doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovni licence, osobně proti podpisu či
prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba). Listinná komunikace
se považuje za doručenou dnem převzetí adresátem a nepodaří-li se doručit, pak
posledním den úložní lhůty odeslané listovní zásilky stanovené držitelem poštovní licence.

ČI. XI
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti
potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma
sMuvními stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany tedy
vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání veškerých náležitostí dle § 1726
občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučujI použiti ustanoveni § 1740 odst.
3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku.

3. v zájmu zachování právni jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její
písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po
uzavření odběratel. O okamžiku zveřejnění v registru smluv se odběratel zavazuje
neprodleně vyrozumět dodavatele.

Strana 7/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách
a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řIdí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Práva a závazky vyp1ývajícI z této smlouvy nemůže dodavatel postoupit jinému subjektu
práva bez souhlasu odběratele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právni nástupce
smluvních stran. Oznámení o změně smluvní strany oznámi právní nástupce této smluvní
strany písemně druhé smluvní straně do 15 dnů ode dne přechodu práv na základě
rozhodné události.

6. Spor, který vznikne na základě této.smlouvy nebo který s ni jakkoliv souvisí, se smluvní
strany zavazují řešit vždy přednostně smírnou cestou, dohodou. Jinak jsou pro řešeni
takových sporů přIslušné obecné soudy České republiky.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom
náleží každé ze smluvn Ich stran.

8. Smluvních strany shodně prohlašuji, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně,
že považuji obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí,
a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na
důkaz čehož připojují své podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Specifikační listina

Příloha č. 2 - Cenová nabídka

} -96-
V Ústí nad Labem dne V Kolíně dne

Strana 8/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Příloha č. 1 k rámcové smlouvě č. 2019181

Specifikační listina
Nákup prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou pro přIslušníky

Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje na období 2019 - 2020

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na dodávky prostředků pro
práci ve výšce a nad volnou hloubkou (dále jen ,,lezecké vybavení") na základě dílčích
objednávek zadavatele v letech 2019 a 2020. Základní seznam lezeckého vybaveni
používaného zadavatelem je dán Pokynem generálnIho ředitele Hasičského
záchranného sboru ČR
č. 50/2018 ze dne 23. 10. 2018, kterým se stanoví zásady činnosti ve výšce a nad
volnou hloubkou, zásady zřizování lezeckých družstev a lezeckých skupin, odborná
příprava a vybavení pro činnost ve výšce a nad volnou hloubkou č. j. MV-27755-10/PO-
OVL-2018 , který je přílohou č. 1 této specifikační listiny (dále jen ,,Pokyn").

Specifické požadavky na obsah nabídky účastníka:

- Účastník je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení o své schopnosti dodávat
zadavateli po celou dobu trvání rámcové smlouvy všechny položky seznamu
lezeckého vybavení uvedeného v Pokynu.

- Účastník je povinen vyplnit a ve své nabídce předložit zadavateli závaznou cenovou
nabídku na vybrané lezecké vybavení, jehož seznam je obsažen v tabulce č. 1 přílohy
č. 2 této specifikační listiny. Technická specifikace poptávaného lezeckého vybavení je dále
rozvedena v tabulce č. 2 přílohy č. 2 této specifikační listiny. Účastník ve své nabídce vždy
uvede konkrétní typy naceňovaných lezeckých prostředků a jednotkové ceny bez DPH a
včetně DPH. Účastník také uvede souhrnnou cenu za všechny položky obsažené
v seznamu a to jak bez, tak včetně DPH. Účastník je oprávněn tab. č. 1 nahradit vlastní
cenovou nabídkou, kde budou uvedeny výše zmiňované náležitosti.

- Účastník je povinen doplnit, podepsat a předložit zadavateli ve své nabídce závazný vzor
rámcové smlouvy, ve kterém závazně uvede výši partnerské slevy na zboží, které má
uchazeč ve své nabídce a které jsou uvedeny v Pokynu, ale jeho cena nebyla pro účely
veřejné zakázky pevně stanovena dle seznamu poptávaného lezeckého vybavení
uvedeného v příloze č. 2 této specifikační listiny. Partnerská sleva bude účastníkem
poskytnuta z veřejně dostupných ceníkových cen lezeckého vybavení nabízeného
účastníkem (např. internetový obchod účastníka).

- Nemá-li účastník veřejně dostupný ceník lezeckého vybavení, je povinen poskytnout
zadavateli v nabídce závazný cen ík pro jednotlivé položky seznamu uvedeného v Pokynu,
ze kterého bude sleva poskytována. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit tuto veřejnou
soutěž, pakliže by vyšlo najevo, že ceníkové ceny lezeckého vybavení nabízeného
vítězným účastníkem výrazně (o vÍce než 10%) převyšují ceny na trhu obvyklé.

Hodnotící kritéria:

Hlavním hodnotíchn kritériem je ekonomická výhodnost podané nabídky - váha kritéria
100%. HodnotÍcÍ kritérium tvoří:
a) Nejnižší nabídková cena - váha kritéria 70 %.
b) Míra účastníkem poskytnuté partnerské slevy - váha kritéria 30%.

Strana 9/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Hodnocení podaných nabídek:
Zadavatel na základě hodnocení podaných nabídek stanoví jednoho dodavatele
lezeckého vybavení pro období 2019 - 2020, s nímž bude uzavřena Rámcová
smlouva. Hodnocení podaných nabídek bude provedeno následovně:

a) Zadavatel v prvé řadě porovná nabídkovou cenu jednotlivých účastníků. Nabídkovou cenou
se rozumí souhrnná nabídková cena lezeckého vybaveni uvedeného v příloze
č. 2 této specifikační listiny bez DPH. Nejnižší nabídková cena obdrží plný počet bodů pro
dané dňči kritérium, tedy 70 b. Ostatní nabídky obdrží poměrnou část maximálního
bodového hodnocení v závislosti na míru navýšeni nabídkové ceny nabízeného lezeckého
vybavení oproti nejn ižší nabídkové ceně. výpočet proběhne podle vzorce:

Nejnižší nabídková cena
Bodové hodnocení = x 70

Nabídková cena účastníka

b) Zadavatel porovná výši nabízené partnerské slevy jednotlivých účastníků. Nejvyšší mira
poskytnuté partnerské slevy obdrží plný počet bodů pro dané dňčí kritérium, tedy 30 b.
Ostatní nabídky obdrží poměrnou část maximálního bodového hodnocení v závislosti na
míře snížení nabízené partnerské slevy oproti nejvyšší nabídce. výpočet proběhne podle
vzorce:

Nabízená partnerská sleva
Bodové hodnocení = x 30

Nejvyšší partnerská sleva

c) Výsledné bodové ohodnocení nabídky účastníka je výsledkem prostého součtu bodových
hodnocení dosažených při hodnocení podle písm. a) a b). Vítězem zadávacího řízenI se
stane účastník, jehož nabídka získá nejvyšší celkové bodové ohodnocení.

Ostatní důležité informace:

S ohledem na individuální
a specifické funkcionality
lezecké postroje, musí
poptávaného lezeckého
varianty na trhu existují.

požadavky lezců v oblasti ergonomie, uživatelského komfortu
některých prvků lezeckého vybavení, jako jsou například

být účastník schopen nabídnout též alternativní varianty
vybavení alespoň třech různých výrobců, pakliže takové

Ceny lezeckého vybavení předložené účastníkem v nabídce pro tuto veřejnou soutěž jsou
v případě uzavření rámcové smlouvy závazné po celou dobu trvání smluvního závazku, totéž
platí pro nabídnutou výši partnerské slevy. Nabídkové ceny účastníků zahrnují veškeré náklady
účastníka s plněním povinností podle rámcové smlouvy, vítězný účastník nebude oprávněn při
plnění rámcové smlouvy účtovat zadavateli jakékoliv vícenáklady (doprava, skladování apod.).
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a její výši bude možné měnit pouze
v případě změny zákonné výše DPH a to pouze v rozsahu této změny.
Účastník je povinen, v případě uzavření rámcové smlouvy, dodávat pouze nové lezecké
vybaveni. V případě, že výrobcem byla u lezeckého vybavení stanovena životnost, je účastník
povinen dodat vybaveni, které bylo vyrobeno ve stejném roce, ve kterém bylo objednáno.

Místo plnění:
Stanice Ústí nad Labem územního odboru Ústí nad Labem HZS Ústeckého kraje,
Masarykova 342/380, 400 10 Ústí nad Labem.

Strana 10/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Příloha č. 1 specifikační listiny
Pokyn GŘ HZS ČR č. 50/2018 ze dne 23. 10. 2018

SBÍRKA
INTERNÍCH AKTŮ ŘÍZENÍ

GENERÁLNÍHO ŘEDITELE
HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU ČESKÉ REPUBLIKY

Ročník: 2018 V Praze dne 23. října 2018 Částka: 50

OBSAH:

Cást i.

část II.

SQ. Pokyn g=ldniho ředitele Hasičského záchrmného sbaru ČR
ze dne 23.10.201S, kterým S.ť stanori zásadr činnosti ","e vÝšce
z nad volnou h1oubkou zásMy zřizouáni Íezeckých druÍšter
z kzeckých odborná připrat'a a rybareni pro činnost
re Yýšce a nač volnou hloubkou

Oznámeai Uměstka ¥1lerá!niho iředitele Hasičského
záchranného sboru ČeSké rqmbliky pro ňzeai lidských zdrojů

Strana 11/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktŮ řízeni' gmčráhiho ředitele HZS ČR - částka 50/2018 Strana 1

~
POKYN

generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky
ze dne 23. října 20lS,

kterým se stanoví zásady Činnosti re výšce a nad volnou hloubkou, zásady zřizoYáňí
lezeCkých druŽstev a lezeckých skupin, odborná připrara a r"bareni pro Činnost ve

Yýšce a nad 'roľnou hloubkou

K zajištěni jednotného postupu r obksti prováděňi záchnnných a likridačnich práci
a tí'criku jednotek požární ochrany ve výšce a nad rolnou hloubkou a k zajištěni bezpečnosti
a ochrmy zára'í'i, se stanoví:

Cli
Obecná ustanoveni

(l) Jednotky požáůmi ochrzny (dále jen .jednotkv PO") při záchranných a likidačnich
pracích a připravě a vYcriku k prováděni záchrmnýá1 a 1ů.vidäčnich práci pro'rádi činnosti ve
Týšce a nad í'oWu"HoUkou (dále jen ,,\X7ř') u souladu s tímto pokj:nein- Provádění
ostamich činností re rrří se řidl zdáštnim předpisem ').

(2) Pcikm uprar"uje zásady be=čné činnosú ve V\·7I proTáděné hasičeľľL hasičem se
5peciáůlci pro práci re XX'H (dále jen ,hasič-lezec'"), haslčem4=úktorem pro práci ve
\'\Ai (dále jen ,.ha$ič4=uktor").
(3) P'okvn neupravuje zásady bezpečné činnom při tzv. ,,sporromim lezení"', které je součásti
Speciálnl' ťýzické připraw" 3 cílem adaptace na výšku a osvojoráni lezeckých pohybových
dDrednosú. Be2peäK)st "pří proUozoT'áni SpQľtouniho Lezení je definoránz meÉDädg"m1
matmáíy mezinárodní uaie alpských spoIkä (UIAA). reSpékth"e národní «gmizace -
Českého horolezeckého srazu, pQpřipadě p1roi-ozoT'atele zařízeni (např. umělé lezecké stěny)-
(4) HZS kraje zpracoí"äuá Analýzu pohyi území kraje jednotkami PO k proráděni
záchramých a likridačnich práci ve rýšcč a nad uolnou hloubkou (dále jen ,Analýza")-
Cílem Ana!S7y j' systemaúcké rnnmi':rřni lezeckých Skupin a 1ezecb"ch dlužsm" (i" rámci
jednotek PO kategone JPO I a kategorie JPO IV) a určení jednoték PO kzte±oíie JPO II

~a kaitegorie JPO III k proráděni rozšířeně čimosti re V\1Hna území krqje. AnáKzu schrduje
:vmgmerani ředitelstri HZS ČR- "

¶~

Cl 2
Vymezeni pojmů

(l)' Pro účelytohoto poLymí se rozumí

a) Činnosti ve YTH pohyb na nezqjištěných praco\-išticĹL kQnstnkcidl a terěnedL při
kterém je hasič ohrožm delším než tiiIneKovým pádem z rýšky, pádem do hkubky,
prQpadnutim, nebo sesutím, pohyb nad prostorem, kde hrozí nebezpečí poškozeni zdraví
bez ohledu na rýšku případného pádu (činnost nad nebe=äl$Tú látkami, tekoucí rodou
@oď-).

b) 1ano"ým přístupem soubor činnosti a prďů vedoucí kciosaženi konkrétního místa ve
Týšce, í"h1oubce, nebo nad nebezpeaým prostore= slouži kpřekonáai různých
ďskorých nebo rzdäenosUch ůrorni s pomoci prostřeákä pro práci ve 'TřEi: lanow'
pästup se yyháň k dopravě osob, záchranného materiäu příp. jiných technickýcil
µostředkŮ v případě, že konkrétního místa re výšce, u hloubce, nebo nad nebezpečným

" XZpL nžřizeni č. 362 2COS Sb., o bližšiä pQžaarách m be=č= a ochram zdízri při práci na
s nebe2?eči= pádu z rýšLy nebe do äoubLy-

Strana 12/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka mtemich a$ctů řízeni generalniho ředttez HZS ČR - částka' 59R0í8 Strana l

prostorem nelze dosáhnout efektirně jinými zpÔoby (např- změnou směru přístupu nebo
použitím výskoré techniky).

C) záchranou Te VřEI činnost směřújici k1je=ostře&ň pomoci posúženým osobám
a jejich transport z prostoru re yuh; jedná se nejč'astäi cb zajištěni tmouěho přismpu
a následnou kombmcí rozšířených speciálních čwnosti ve \'VH (Č!- 3 odst. 2 a 3):
záchranou ve V\"Fi je zejména vytahoráni a spouštěni osob, uanspor't osob po lanovém
přemostěni apcKi.,

čg polohovacím systěmem zákbhů hasiče pro práá re VVE í" Qpe=čnim řízeni
(pracovně polohoTzci pás, nebo sedací posUoj s pracorUn polohoracim spojotaciM
prostředkem) dle ČSN EN 358 '). Nedílnou součásti polohovacího systému musí být
karabina se zámkem a pojistkou zámku s ,pevnosti alespoň 22 kc r podélném směru.
Doporučuje se karabina ocelox"á typu ii dle ČSN EN 12 275 'g,

e) pracovním polohwániM techniht která Umožňuie µaco"ú podepřeni osobními
ochmnnými prcbuřeay VVH takotjm zpä3ob= že je zzhráněno pádu.

f} zadrŽením jehož použitím ;e pomocí osobnich ochramých proštředků \TE
zabránaQ dosäžmi prostor, kde hrozí rtáko pádu z rť-sky nebo do hloubky.

g) kolektivni ochranou proti pádu zqměna techniĹké kcmstrukce (oChr"nná zábradlí
ohrazeni, po!dopr: záchytná kšěňi; ohrazeni nebo síúé a dočasné stzr"ebni konstmkce,

=ik1ad iešeni nebo przcovni plošim,
h) pádem nekontroiQT"ateiný a aprari{iů nepředvídaný pohýb osoby re rýšce a nad volnou

hloubkou snler= dolů:
i) zachycením pádu soub« činnosti a prí"kŮ, které zajlšr'uji u případě páCu jeho zachycetú

a sníženi případné rázoué sily na piíjateinou hodnom,
j) kritickým stareuí (systému) jµře&m nepředridaĹlá simace, jejímž dás1edkem je

poškozeni nebo &strúkce pracomiho systému - nzpř. =iznutí 1ana koínpietni nebo
čámáů destrukce kotevních bodá ina-iduálni chyba při použiti prostředkŮ \"Uří apod-.

k) statickým režimem činnost ve í"rŕ:, při které za použiti rhodnýä pro5tředků \'CE
nehrozí t)eEprosúťai pád; ';y!oučeni nebo omezeni možnosti páčů je realizoráno
mcomim pokhoíámůn nebo čůuzosti při které je päl sprái'n\"m použitím prostředků
\"\'H omezen na délku max. 0,6 = smiďým režimem je zejména 5ebeiištěni a pracorni
po!DhoT'áni. daněnL rµtup po kně pomoci blokmtä čimost se záchr=n1i prostředky
i:rlo5iťka zád=lné sutyčkv apod.), Ianoré techniky používaně s uyužitím rrtulniku
(sIanäú. lanorý poä"ěs, jedbotám"),

l) dynamickým režimem činnost re 'mí, při které hrozí bezprostřední páci delší než 0,6 m
a následné zachycmi pádu systémem zachyceni pádu; dy=úckým režimem je zejména
výstup apohyb ro!nSm lezenihľ činnost ve VVH s po1ůžiúmť[umiče pádu apod,

m) lanem určeným k lanovému přístupu a záchraně (dále jen .Jano"') základni prostřédek
pro činnost re \"\Z: používá se pro všechny činnošti re U\,'H re smickém režimu
(kno\ý přistup, záchrana ve \"UE, µacorni polohoráai, zadrženi @oá); typ Iana je
speakoí'án r CL 7 odst. 7 pokynu a u přílohách č. 2 až 5 tohoto pokynm

n) beu)ečnostnim Ianem podpŮ'ný p'osu"edek pro činnost re FUŽH, ktelÉ není při činnosti
"re W'H rrale zaižen; zatíženi be¥älosmiho lana pouze p=a kritického
staru (systa1u), nebo zachyceni pádu; typ bezpeälomiho lana se roli dle charakteru
ánnosti rt \"\TZ

o) pověřeným rzděläracim zařízením rz'däáí"aci zaňzmi HZS Krá1ouéh=deckého křap -
učiliště PO Velké Pďiči.

" ČSN EN 358 - OsqW" µo µzcomi ?olehe= prermcx pádů zYiky - Pásy prč
E=o'mi ?o.[ohgráů z =čhženi a praceiď pdeboraci 5Dojo\7cĹ

"' CSN EN 12275 - Hemkzeůá -Bä)ečnčsmi azLUebM ==i;'.

Strana 13/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních akfŮ ňZenígeneTá|ního ředřteče HZS ČR - částka 5U,2018 Strana 3

ČL3
Zásady Činnosti ve Yýšce a nad rolnou hloubkou

(l) Základní Činnost re \·"VH je chzÉrákterizwána jednoäxhosů proí"edeni a použitím
základních prostředků VVEL Jedná se o činnost re staúckém režimu, zgmetla $ebgištěnl
realizot'ané zadržením nebo pracounim pcňoho"&nim sebezáChrmu slměniľrL Základni
dovednosti jsou dále speciňkoí=y mámhnj?ředpisem "}.

(2) RozŠířená Činnost ve TNE je ch=kt=ot=z jeaD(iuchosú provedeni a použitím
rozšířených prostředků a postupů T'TEL Jeáů se o činnost re stmir"kěm reži1nIL zejměna
zajištěni (sebejištěU jištěni pQhýbu další osobu) reálizoraně mdTmím nebo pracorUn
poIohouE= dále slanění a sebezád=la siměnim. Úro)T"a rozšiřmých dorednosú
umožňuje každému hasiči proT"edeni ne1odkiaaé čimiošú re VVH a spj1uµác1 s členy
lezecké skupiny nebo dnlbt':a. Rozšiřmě cioreaDsti re W'Tí jsou dále Specifikovány
vnitřhim předpisem ').

(3) Speciální Činnost re V\Ttí je chmdnm"nrána použitím dožitgšich postupÓ vyeľ
časovou a teChnickou náročnQsti a nároky na znalosti a dorednosú vní Jedná se
zejména o činnost r d¥namickém režimu a pohťb rohiým kzenihi po k=miká nebo
u terénu), vyNářaai složitých přístupů (rýmp po laně, rrorba mezikorcmi apod.),
záchrana osob s T=itim speciálních prostřeaů řTFL Speciální dore&iošú re \'VH jsou
dále spec&oUny metodiCkím materiäem á).

(4) Oprárnäii a předpokláUný rozsah činnosú re XTH:

a) hasič prorádi základni činnost re \·Tíi dle a. 3 cjdsĽ l. Má základni rědomosú
o prax.idlech činnosti ve \X7L Hasič jednotky ?0 ktxegorie JPO I (JPO m, nebo hasič
jednotky PO kategorie JPO II nebo JPO Ill předwčené t" Análíze k proráděni rozšířené
činnosti re \'\'H pro\"ácii rozšířenou činnost re \TH dle ČI. 3 odst. 2,

b) hasič-lezec prorádi specúhú činnost ve \^JH dle ČI- 3 odst. 3: poái1i se metodicky na
školení a rýcriku hasičů při činnosti ve \"ŕFi; hasič-lezec ovládá zejména

· předpisy souvisejici s činnosti ve rrří,
· pravidla pohybu jako pn"olezec v t«énech středně těžkýaľ
· výstup po l:aně, slaněni, přešrup z hna na lano, jištěni a sebejíštěni, postupové

jištěni, spouštěni a vytaženi břemene,
· záchranu a sebezáchranu po pádu do lana
· poskymuti pruni pomoci při lezecké čimošú,
· způsoby a Qrgani=i záchrmy nebo erákmce postižmých \"uh,
· prováděni činnosti ve IKE s pomoci och=ných prostředků proti působeni

nebezpečných látek, dttekčni techniky apo'i.,
· základni zásady pro činnost s rmilnikem na zemi a běžně užívané signály pro

jeho bezpečně navedeni na místo zásahu,
C) hasič-instruktor provádí činnost r rozsahu uuedeném r a. 3 odn. 4 písm. b) a dále

organizuje a prot'ádi základni a prari&lnou odbornou piipmm hasičů-lezců r rámci HZS
kraje,

d) hasič-hlavni instruktor HZS kraje proráä činnost r rozsahu uvedeném u ČI. 3 odst. 4
písm. C) a dále provádí praridelnou odbornou přípravu h25lčjá4nsuukconi r rámci HZS
kraje; rozsah činnosti hasičeAkmiho instruktora HZS kraje je dále ut"eden v a. 5 odst. 9,

"" Nzpř. PoLyn eenerálniho ředitele HZS Cr č. -i3 2007. kd= se CričebM iZá jednotek pežánai
ochnny - tq¢hniďý růcriL re zněM PQky= EZS ČR č. % 20'12 list č. ] až 7
kapitoh" V"í5). "

" Např. iiuřiČ P.. Franc R. a KoL: Práce ':e tížce 2 uaci rckiou hkubkcu r ?Q&údkáa požárm" echraay. Haha:
MV-eeneralú ĹediteLhi HZS cm 2Qů3. "

Strana 14/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka intemích aktů řkení generálního řeďňele HZS ČR- částka 5012U1S štram 4

e) hasič-instruktor Školního Týcrikouého zaříZení HZS ČR (dále jea .,ŠI'Z HZS ČR")
a Střední odborné školy poŽární ochranr" a vyšší odborné škojy požární ochrany
(dále jen ,,Škola'") prorádí činnosl r roáu uredeněm t" a- 3 o&t. 'ĺ písm- b)
a organizuje a proí"ádi zákbdni odbomou pňprauu hasičů a hasičů-vetitelů.

f) hasič-instruktor Záchranného útraru HZS ČR (dále jen .ZÚ HZS ČR'") pro\ádi
činnost r rozsahu uvedmém i' a. 3 odst 4 písm. b) a metodicky zajišťuje proi"áděni
odborné připmry základních a rozšířených čulnQsti re \"í"H pro rnitřni potTebu ZĹ" HZS
ČIL

g) osoba pověřená provádí r souladu sŘádein teChnické síužbv HZS ČR xýbrané drúhy
komro! promeaú w"h s cílem zajištěni akceschopnosti jeáio&y po pro čiimost re
X'VFL

Cl 4
Pravidla beZpečné činnosti re výšce a nad rotnou hloubkou

Základními předpoklady pro činnost re '\A"H prováděné jeaoÉkami po jsou zějména
rychlost a bezpečnost provedení Ke 5plněni tohoto předpokladu je numé uyužiuat jednoduChé
a efekti'mi techniky. bez velkých nároků na počet zasahujicich osob a rnnožstx"i prostředků
VUH. Při činnosti re VVH se postupuje zgména podle následujicich praridel:

a) zajištěni při Činnosti ve \TH
· každý hasič prorádějici čznnost re V\.'H musí být při této činnosti =jištal
· zailštěnim se rozumí soubor činnosti a pr:kŮ omezujicich riziko pádu. nebo jměho

poškozeni zárati a soubor ppaKeni redouci k účelně pcnnoci osobám protádějicim
činnost re U1"H r případě jejich pádu, zára-:otni nebo technické ináspozice a jiných
neočékáí=ých udá1osti,

· zajištěni není nutné proräiět r místech opatřenrch koléhimi ochranou proti při
Týstupu ttebo sestupu po =staT"o":acim nebo rysunoracim
žebiíku, při pohybu na nástavbách mobilní požární teChniky zajištěni pří čiunosú
v koši automobúoré plošiny nebo automobilorého žebříku mnoui rnMhi předpis ":;

b) použiti Ian při Činnosti re YTH
" pto činnost re VUH se použirá jedno lano,
· pokud to okolnosu rjžzduji, použije se naric bezpeacF$1mi lano;

C,) použiti bezpečnostního lana nebo dodatečného jištění
· bezpečnostní lano tiebo ď&tečné jištěni (např. další Qsotmi provádgici jištěni

případným tahem za roĹnÝ konec lana při shiioUni) se použirá rpřipadech
objekúmiho ne-bezpečí (naťř nemožnost zaiištěni bezpečné áähy pro lano, riziko
pádu kameni, ztížené klimatiCké podmínky). nebo naiizeni í-eliteie zásahu příp-
redouciho TýcTĹ!LU, nebo súbiektirni potřeby (např- =é=i expozEce)':

d) nasazeni lezeckých druŽstev a IezecLých skupin
· prarid1a bezpečně činnosti ve \X'E a postup řešeni zásáhu x-e YUH prouáděného

iezed=1 skupmmm a lezeckými dmžsruy smoti mitMi" předpis ":', plán suoiáni
lezedLÝch družster a lezeckých skupin r rámci HZS kraje a IneTodidLr materiä S".

Cl s
Lezecká družstva a lezecké skupiny

(l) HZS kraje:
a) na základě schválené Analýzy zňzuje lezecká družstva a lezecké skupmy dle praiide!

uredenrch í" příloze č. l tohoto pokynu a s ohledem na mistni podmínky. Ká základě
schr"äeně Allalýzy určuje ředitel HZS kraje intemim áktan řízeni di3iokaci lezeckých
družstev a 1ezeďýrh skupin r rámci HZS kraje,

Strana 15/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktŮ hZenígeneráhího ředřtele HZS ČR - čásm 5(k2018 Strznz

b) zpracor"á':á a áktuálizuje plán svoláni lezeckých áružster a lezeckých skupin v rámci HZS
kraje (dále jen ..plán svoláni").

(2) Lezecké družstvo se skládá minimálně ze čnŤ hasičů-lezců re službě. Lezecké družsn"o
má v operačním řízeni mnoreného velitele lezedÉěho áužsrm

(3) Lezecká skupina se Skládá minimálně ze drou hasičů-lezců re službě a r qperačnim
řízeni je začleněna re TijezdoT"an &užstr'u l-S nebo í-3. Lezecká skupina má t" qperačUn
ňzaii stanoi"eného redouciho lezeCké skupiny.
(4) Činnost lezeckých ďruŽsteT a lezeckvch skupin riámci HZS kraje musí býr zajištěna
následujicimi fůnkcetni v rozsahu:
a) jeden hasič-hlami inAruklor,
b) minimálně tři hasič!-i=uk1oň na stanici s ustareným 1ezecky"m družstr'em (UúřL je&n na

každé směně),
c) minimálně jeden has!č4Asmiktor na stanici s ustwenou lezeckou skupinou,
d) minimálně jecina osoba pověřená na stania s usm"mým lezeckým družstrem llebo

lezeckou skupinou.
(5) Počet hasiČů-lezců, hasiČů-instruktorů a počet osob pověřenÝch vrámci HZS kraje je
dán Andýzou. Přišíušnikv HZS kraje do ňuikce h2siče-lezce, hasičHnstnh= a osoby
pověřené jmenuie přis!ušrlť" služební njnkciQnář po Splněni stanoľ'ených podmínét
(6) Přislušnika HZS kízje do ňmkce hasič-hlami instruktor HZS kraje jm'nuj" příslušní-
dužebni fimkcionář po splněni stanovených podmínek a po sChváleni Mr-generáhä
ředite!m'im HZS ČR-

(7) Jednotky HZS podniků. SDH podniků a SDH obci mohou zřídit lezecká družswa nebo
lezecké skupiny. ZpŮsob prováděni odborné připrary hasičů-lezců a
minimáhii počemi star lezecké skupiny nebo lezeckého družm'a, tybaz"eni věcnými
prostř"edky požární ochrmy µo práci ve \'VEí a aiši náležitosú se pak řidl ustanorenimi
tohoto pokynu. Fí2sič=uUL"Lor HZS podniku. SDH podniku a SDH obce neprorádi
odbornou připraru dle CL 6 odsL 5. písm- b). Zřízeni lezecké skupiny nebo kzeaého
áružsrí'a u jednotky HZS podniku, SDH podniku nebo SDH obce a její zaäeněni do pláuu
sroláni musí být zaµraccK=o do A11alý"y-
(S) Hasič-hlavni instruktor HZS kraje (ciále jen ~h1arni instruktor") je nejryšši
krdifkačni stupeň pro čůmost re \'\'H r rámci jednotek PO. Ve zvlášť odůroačných
případech nemusí hlavni mstniktor splňovat po dobu n"kouráni ňmkce hlarniho inmiklora
některé požadarky na specializaci hasič4nstniktor (např. jeho dislokace na stanici s lezeckým
dmZstvem nebo lezeckou skupinou).
(9) PcMnnosti hlamiho instruktora:
a) ákút'ně se podili akocÉrdi=ie odbomé a metodické činnosú re VVH rrámci HZS krqje.
b) Uyhodnocuie a makzuje zásahyve \'VH t- rámci HZS kraje,
c) orgamzuje a řídí QdbcKmupřipmru hasičůjezcůahaáčů4ns~orů u rámci HZS kraje,
d) je rleopomaluTelnSm odbomým konzul=em při rýberu a nákupu rěaiý± prostředků

požární ochrany p'o práta re VVH u rámci HZS kraje.
e) organizuje a účastni se součůmostních rýctiků se složkami IZS v oblasti činnosti re

na úrovni kraje,
Ď orgmizuje a řidl praridelna jednání hasičů-insuuktoni t- rámci HZS kraje.
g) provádí kontrolní činnost "," rámci HZS kraje zaměřenou předex."šim na pňprarenost

lezeckÝch skupin a lezeckých družstev k zásáhu
h) koordinuje spohj=i s dalšími HZS krajů r obksti činnosti re VUEĽ

Strana 16/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktŮ říZeni generálního řédřtele HZS ČR - částka 50c2018 Strana ¢5

i) účastni se áhimě zákbtini a =-idehlé odborné připra"y hasičii-=ruktarů rporěřenän
tzde1áwdm zzžiz=

j) podílí se na Týjauh2sičů do lezed*h skupin a Iezeď7th dmžster t- iámciHZS kraje.
k) doporučuje hasiče-kzce k absoh'oráni speciälizačního kurzuhasičmstnikt*
l) narrhuje přidušmänu ůužebnimu ňmkáonáří HZS kraje odebráni specializace hasič-lezec

nebo Wič-ÔmMor ·j těái =1ušniků HZS kraje, kteří prokazatdně rykazuji záražné
nedomtky při čimosú ve 'mi

m) účastni se i=úka!ě meroädNch zaměstnání organlzoraných MT'-gene1álun
ředitektrim HZS ČR ke zrÝšenĹ odbomé úrovně hlamich instmktorů,

n) připí2vuie po&hdy pro' oácmou přiµaru pmoná1u operačníCh a info=čnich súeás&
r problemaúce poroláráni lezeckého djružsRa lezeckých skupín a předurčených jednotek
PO u rámci HZS kraje,

o) spolupracuje při 'yráiěM pIánu svoláni lezeckých dmžster a lezeckých škupin r rámci
HZS kraje; za tímto účeSem prorádi a pm"idelně aktualizuje Analýzu re vztahu
k uzniku =mořádne udá!osti re \'"VH,

p) aktivně se podílí na "ůmosú Lektorského sboru instruktorů HZS ČR pro práci ue \"\"E,
q) dle potřeby plni další iikoh" spojené 5 činnosti ve \"UH.
(IQ) Pracorní skupinu instruktorů vywáři HZS kaje z hasičů4nstruktorů pro srou pQ€ebu:
pracouni skupina =u=ů se r rámci HZS kraje zabýrá zpracoránim analýz
a mloaocoíánixn činmsú t e \"\Ti a připirax ou náwhů na obsah odborně hasičů-
lezců. \"edoucim pracomi škupuíy I=uktorů je hlarni instruktor.
(ii) Hlavni msuuktoři "iZS Kx3Ň UTŤUářeji Sbor hlamich instniktoá HZS ČR pto práci ve
Ví7í (dále jen ,,sbor hlarMch 1nstmktcmr).

(lá!) Sbor hlamich instruktorů:
a) j' pmdUn o'gánemjrI"ge1lauúhQ ředitde HZS ČR v problematice činnosti re
b) rizika- gištůj' jéiichpäčlny a zdroje r oblasti záchrannýrh a Iikridačlaichp=i

re \NH í:ykQn=auýchjeaotkami po,
C) zpraco=á metodické maEnály pro prováděni odborné přípravy hasičů, hasičů-lezců

ahasičů-msmM^
'g p'oxádí a ociberně ga=alje odbornou přípravu hasičů-lezců a hasičii-D=ktorů

u pot"ěřeném T=ielá=cm1===
e) zajišťuje a ZP12CO=bá program inmukälě metodických zaměstnáni ke zrýšelai oaamé

úrotmě 1éktor-kého sboru i=1iLraň h2sičů4=uktDá a hasičůjezcij
g narrhuje hlami směry a základni a pratidelné odborné příprary hasičii4nstrúhorů

r porěřmän T"za1á=im zařízeni
g) analyzuje zásahy řešmě lezecEmi družmy a lezeckými skupinami; za tinĹEto účelem

může organizot= instrukčně metodická zaměstnáni,
h) äenové hlarnich insmikrorů se zúčastňuji jako lektoři odborné připrary h=ičů-

instnihorů,
i) rybirá a testuje noré rěcné prostiě&y požární ochrany pro práci re \'X'E,
j) nawhuje způsobu prot'ádäú odbomé přípravy,
k) posuzuje nové uéninkoré a zásahové postupy pro prováděni odborné přípravy,
I) spolupracuje s experty ň3 speaälni zálchr=luechniky,
m) spolupracuje s extemiim speaabsty ostatních složek IZS a s \STobci techmckých =izeni,

případně osamím 5Ubj'ekty,
n) dle potřebyplni další úkoly spojené s činnosti re WH.
(L3)MV-g=ďM ředitelsrci HZS ČR usla11jje LektorskY sbor insmiktoni HZS ČR pro práci
ve V\"H (dále jen .jektoršký sbor =rúktorů"). Úkolem lektorského sboru insmMorů je
především metodická a rýukoiá činnost uvedená r ČI. 5 odst. 12 písm. b) až m).

Strana 17/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních akfů říZeni geneá1ního ředŕteĚe HZS ČR - Čä'stkia 5lh201$ -Shana l

Cl 6
Odborná připrax"a r oblasti Činnosti re výšce a nad roľnou hloubkou

(l) Rozsah a podmínky odborné p=aVy rUE[zohk=le cozäliaě pož2am"jeaot=h
kategorii jednotek PO, přičemž podmiňky a úkoly s=oT"ené pro jednotky ?0 kategorie JPO I
se adekvátně uplatňuji také pro jednotky po kategcňe J?O IV.
(2) Jednotky PO kategorie JPO I:
a) HZS kraje µror"ádi
· praddelnou odbamou připravuhačůí
· základni odbQmou připlaTľlhasičůjezaT- rámci HZS kraje.
· pra"cidehiou odbornou pňpravu hasičů-lezcj
· praí'idelnou odbornou přimru cile µximMék uredmých t" CL 6 odst. 5

písm- b).
· praT'idehlé teoretické školeni personäiu opeE=aich a infčnich středisék HZS kraje

t' prot)kmaúce pot-oIáni iezedva &užmt 1ezrkxth 4upinz přeäu'čeavchjechotek po,
· 1nstrukčľlě metoäcká 2mněštnáni VTH dle pcftřebyEíZS krq"e.
· základní a pracidelnou oCbcmiou přípraru Ieteckvch záchrma a přidušnikÔ. =řázeuých

ve speciálních odřadech- pokuáaŤo »pěciáhů odiády zřizuje;
b) pověřené rzdělářací zařízení proxáä
· základni odbornou připraT11 hasiái-kzái,
· základni a pmuidelnou odbornou p=aru hasičii-insuúkt&
· odbornou přípravu hlamich instruktorů a &bomou 1éktoíského sboru

instruktorů,
· základni a praridelnou ocibcmou přimí11 osob zajišt'ujicich činnost

lezeckých dmžster nebo lezeckýrh
· instrukčně metodiCká zaměstnáni a další odbarnou ==ru dle potřel?y M"Egen«áhúho

ředitelsr,"i HZS ČR r sou1a& s tímto pokyne=
C) ŠVZ HZS ČR a Škola prorádi
· základni odbornou přípraru haslčii odbarnou při=m reEtelů;
d) ZÚEIZS ČRprorádi
· praridelnou odbornou připraru hasičů zařazmých t" zách=lých rotádt
e) hasič absolruje základni odbornou příprauu hasičů (x-rámci Xástupniho odboměho

výcňku) ve stanoveném rozsahu a dále každoročně prariCehiou odbornou přípravu ve
stanovenän rozsahu: náplni záklzdni odborné =ra"y je ošrojeni základních
a rozšířených činností re \X¥; prarídelná odborná mpra"a je dále rozšířena
o problematiku spolupráce s místně příslušným kzeckým áužsn"em nebo skupinou;

ij hasič-lezec absoh.1jje odbornou pňpraru uí"edenou r ČI. 6 odst- :Z písm- e), základni
odbornou přípravu hasičů-lezců dle schtamých osnov a dále každoročně pravidelnou
odbornou pňpravu hasičů-lezců ux"e&nou r ČI. 6 odst. 4;

g) hasiČ-instruktor absok"uje Q(ibomou přípraru ureámou t" a 6 odsr: 2 písm. f), základni
odbornou připraru hasičůmstruk[cä dle schráleELÝch osnor a dále každoročhě
pravidelnou odbornou přípravu hasičů-insmihorů ure&nou v CL 6 odst 5:

h) hasič-instruktor ŠVZ HZS ČR. Školy a ZÚ HZS ČR absolvuje odbomou přípravu
ur'edenou u a. 6 odst. 2 písm- e), zäk1a&ú odbomou přípraru hasiče-lezce dle schräených
osnov formou kurzu r pověřeném rzdäáracim zařízeni (r oairodnalých případech lze
od této podmínky upustit - např. býrdí" hasič-lezec nebo hasič-instnMor) a dále
každoročně odbornou přípravu hasičii4=atorů šuz hzs cm Školy a ZÚ HZS ČR dle
schválených omor;

Strana 18/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních akfŮ h'zenígeneáiniho ředitele HZS ČR - částka 5Qr2(jř8 Strana 8

i) osoba pověřená absolvuje odbornou připrwu ut"edenou r ČI. 6 odst: 2 písm- f), základni
odbornou pňpravu osob pověřených dle schválených osnov 2 Gále praridehíou odbomou
přípravu dle podmínek stmor"eaých MV-generáhim ředi'tdmim :iZS ČR

(3) Jednotky PO kategorie JPO II, JPO IIL JPO V a JPO VI:
a) HZS kraje prouádi odbornou pťipm"u Ĺl3$IČŮ a ue!iteiů (odborná pňpraw k získáni

odborné způ5obilostl prodlouZeni plautosti osUědč=i o odborné způsobiľow Ueliľeie
jednotky SDH obce ':', případně ínstrukčně memdické =mésuůni pro protáděrú rozšiřmé
činnosti re VVH pro členy jednoték SDH obce dle schrálených omor);

b) vzdělávací zařízení určená 3IVgenerá!ním ředitelstxím HZS ČR (aapř. porěřené
uzdéláí"aci zařízeni, ŠVZ HZS ČR rzděláraá zařízeni SE Cms) µrouácii

· odbornou pňpraru hasičů a t"elite1ů (odbomá pňprax"a k zíSkáni cRíbomé zpŮsobůosti .
prodlouženi phtnosti osvědčeni o odbomě způsobilosú Uaiľele jdnotku SDH obce '),
případně insuúkčně metodiCké zaměsmáM pro prováděni rozšiřmě čimošú re X"CFí pro
členy jednotek SDH obci dle schUjenýeh osnor),

· základni odbomou připraT11 osob pouěřených pěči o prostřeay pto práci ve VVEí pro
zaměstnance HZS podniků a ämy jednotek SDH obci a sde pclaiků dle schrämých
OSI1OT[

C) hasiČ-velitel absoh'uje odbomou připraru re rozsahu ríámci odbomě
přiµ'a'"ý k získáni odboíně způsobilosti . µrod1oužeai p1amosti omědčeni o odbomě
způsobilosti velitele jednotky SDH obce e',

d) hasiČ, hasiČ-velitel jedn'otky PO kategorie JPO II a JPO IIL předurčeně t" Anai$ze
k proí'áděm" Iozšiřené činnosti ve TTFí absolruje i=nkaě metodiďé zziněmáni pro
prováděni rozšířeně činnosti T-é XNH pro čImyjeákoték sdh obä

e) osoba pověřená absolvuje základni odbomou přip=u osob porěřm;írh pěči
q prostřeav pro práci re \'YE1 pro zaměstnance HZS podzúkŮ a äenrjDotek sdh obci
a SDH poániků dle schtálenŤch omor a dále pm"ídehou o&mou přípmí"u dle
podmínek stanovených MX'-gen&áhúľn ředitelm"im HZS ČR-

(4) Pravidelná odborná příprava hasičů-lezců:
a) rozsah prarxdelně odbomé přípravy

· u hasíčů-lezců zařazmých r lezeckých družm"ech 144 hodin ročně dle pokyaii hasiče-
instniktora z toho minimálně 24 hodin neděhtelných mimo staiúci (ĺ" terénu) pod
uedenim hasičemstmktom.

· u hasičů-lezá zaiäzených u lezeckých skupinách !04 hodin ročně dle pQkynů hasiče-
instruktora, z toho mhúmálně 24 hodin neialtebých mimo stanici(t" terénu) pod
vedením haslče-in~tora,

b) dlouhodobá neúčast hasiče-lezce na pmwdehié odborné piípmré může být důvodem ke
zuátě kvalifikace hasiče-lezce: o ztrátě roůlDduie řeciitd HZS kraje na základě
návrhu hlamiho instmktora,

c) obsah pravidelné odborné přip=y určuje hlauni mstmktor re spohuKácl $ pracovni
skupinou instruktorů,

d) výcwk záchranných prací probíhá l za zúžených pMmintt" - déšť, námľ2= roc,
\" dýchací technice, zakouřeném prostředí apod.,

e) součásti pra\'idelně odbomé připrat;y může být jedenkráí ročně zkoušhe Zkouška se
organizuje na návrh hlaxmiho instnůiom ztýměna z dÓroduprůběZí&o hodnoceni ůromě
hasičů-lezců, nebo z kcmkrěmiho důvodu možné ztráíW králiňkace haáče-!ezce- Zkouška
se provádí před komisí která musí být složena z h!a"miho i=úk=a dalšího hasiče-

"" Pok;m pneráhúho ředitele EZS ČR č. 3.'20!4, k odborů přip=ě a aeajčdnot& sdh
obci a jehot'ek SDH podnikj Sm"imilnihn ře&éle FZS ČR č 29 2U'!Z

Strana 19/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktů řízeni generálního ředäek HZS ČR - Částka 5(h2013 Strana 9

instruktora 2 přishišného velitele jednotky. Formu a obsah zkoušky určuje hlavni
instruktor. PoKU hasič-lezec úspěšně neTykcmá zkoušku je mu HZS kraje
stanoven jeden termín opras"ně zko@; termín c!p=ně zkouška" musí být stanoven
neipozději do tři měsíců ode dne neúspěšného rykonáni zkouay.

(S) Pravidelná odborná připrara hasičů-instruktorů prob&
a) formou kurzu r pověřenän rzulä=ihlzaňzmi 2l za S let, dle schaených omoTF
b) formou pravideIně odborné přípravy t rámci HZS kraje t" roce, kdy se rLeúč=i

odborné přípravy dle píSmene a) nebo C), a to formou kurzu p& vedením hlamiho
instruktom u rozmhu 24 hodin nedaitdnýa (t" měnu): oďbomá pňprara je
rozšířena o problanaikKí rýcíiku záaramý'h práci s=a1izormých na &nou lokalitu
Yýcňku (přírodní poánihky, zástarba atd.); dcp~uje se. ábj" t;ýcrik záchr=ých prací
probíhal i za ztížených poänihék (děsí námEazm noc. t" dýchací technice,
t' zákouřeném prostředí atd-);

C) formou přeZkoušeni 'r porěřeném řzdělářacim zařízeni lx za S let u tmninech
a rozsahu stanovmých MX'-generálUn řeaeknim HZS ČR: po&úakou pro zařázeni do
přeZkoušeni je ábsoh"ot% praridehě odbomé přimry r rozsahu die písmene a) a b).
Pokud hasič4nsmiktor úspěšně nen4oná pře±oušeni dle tohDÍo písmene, je mu
pQ\'ěřmým rz&1ávacim zařizeUn stanot"en jeden tennm Qpřärně zkouskh tennin
cprat'né Zkoušky musí být stanoren n¢jpozdgi do tří měsíců ode dne 1leúSpěštlého
vykonáni zkou=

d) součástí pravideÚLé ocibomé přip£aVy může mimoijáaá &ouškú mimožádná zkouška
se organizuje na návrh vedoucího pověřeného maá=ciho zaňzeni zejména z dä"odu
prŮběžného hodnoceni iirorně hasiče4nstmktora nebo z!ímihěmiho důro.du možné
ztráty k"a1iUace hasiče4=ut= zkoušht se protZ& před kterou jmenuje
vedoucí porěřeněho Uzdělár-acůlo zařizenL

(6) Pravidelná odborná připrav"a hlamich instruktorů probíhá formou kurzu
orsmnizovaného pověřenÍm rzděláracim zařízením 2jl za 5 let. Xáplň a rozsah kurzu

~respektuje osnovy praridelné odborné pňprary hasičä4=uLtorů.

(7) Pravidelná odborná příprava lektorského sboru instruktorů probíhá formou kurzu
organizovaného porěřeným rzděláraUn zaIízeUn minimálně lx za rok Náplii a rozsah
kurzu určuje MX'-generáhii ředitdmi HZS črt

Cl :
Vybareni pro Činnost ve Yýšce a nad volnou hloubkou

(l) Yybavení jednotek PO pro činnosti re \"í7i respdLnjje trendy 'j""oje promedků \'\'H
Přitom je poúeba neustále dbát na kompatibilitu jednoťhrých prostředkŮ \"UH ¶," rámci
systému, zejména zajištěni dostatečné třecí nebo brzdné šik" dosažené uhodnou kombinaci
typu a prÚměm lana a slaňovaeiho resp- jisticího pro=edá. Xa kompatibůim prostředků
VVH v rámci HZS kraje dohliži h!arni instruktor, který určuje rýp sjaňovacich a jisticích
prostředků a typ a prŮmčr lan s ohledem na specifika HZS kjrme. Prosťedky UVH rhodné
k zařazeni do rybareni jednoték po jsou speci6korány rnitMim předpísern ') 2 metodickým
mateňáletn ".

(2) Ve zvlášť odůvodněných případech je možné r rámci FŽZS kraje použit prosu"eav \·X'H
odlišné od prostředků \"\'Ti specifkormých tímto pokynem, mitňún pi'e:dpisem
a metodickým materiálem '). s). \" tomto případě je mimě zpracouaE metodický postup k jejich
použiti. Tento metodický postup 'yUrá HZS přisiušného kraje po schváleni M\"«enerálnim
ředitelstrim HZS ČR.

Strana 20/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktů ňZenígeneálního ředäeĚe HZS ČR- částka 5012018 Strana 10

(3) Základní wbaveni pro činnost re X"\'H umožňuje prwáděni základni činnosti dle
ČI. 3 odst. 1. ZákĹadni Yy'bareni pro činnom-e řTFítroči:

a) polohw"aci sy5tem
I. základni počet pdohovacich systémů se kcmcipuie na =unani počet pÍíshjšniků

zařazených " jednotce HZS kraje '" jedné směně stmoumý 5y=nizaci služebníCh
mist pro pňslušný kálendáMi

2. základni počet polohouacich systémů t- ŠT"Z HZS ČR a Škole se siznori pňměřeně dle
bodu 1,

3. polohovací systěm je Společnvnl ochr=ýn1 pracouniín µroMedkem a přeUxá se pří
střídáni směnmezi končící a nastupujici směnou,

4. dostatečnou zásobu polohomcich systémů z2 účelem mimě obměuyi případně
z důvodů jejich periodiďých konKQL stmoui ředitel HZS kraje, ředitel ŠI'Z HZS ČR
a ředitel Škol![

b) základni yybax'eni rýškor"é technik¥ a cisteíncr,-ě amm,obiIot"é střika&y '" proredeni Z,
R a T, zabezpečujici drúhý Qr=mizoí=ý rgezd k zásáhu k zabeu)ťčeni plošného pokryti.
jednotek PO k=goiúe JPO IajPO I\". ut"eckně t" příloze č 2 tohoto pokynu
· dostatečnou zásobu km za účelem obměw; 1Ěnpaálě z dih-odů jejich

perioäd*hko=oL řead:ízs kraje, řeäteiŠ"\"Z :-iZS ČR a ředitel Škol}:
C) základni rýbaveni tj_koré techniky a cistemově automobi!ot"ě t" µrox"edeni Z,

R a T, zabezpečujicí průni orgmizot"mý'jjezd k zásahu k zabezpečeni plošného pokryti,
jednotek PO Htegorie JPO IL JPO Ill JPO r a JPO u ureciené r příloze č. 3 tohoto
pokynu.

(4) RozŠířené vybaveni pro činnost re umožiíuie pro=uni rozšířeně Činnosti dle
ČI. 3 odst. 2. Rozšiřaié yybareni pro ämaost re 'mí r:áří rozšířené rýbareni cistemot'é
automobilové střik2aEy u proredeni L R a T zabezpečuj"ici prmi argaMzovaný rýezd
k zásahu k zabeu)eče!úplošna.o pokryti ure&ně t" přilohách č. 4 a S tohoto pokynu.
(S) Speciální Yybareni pro činnost re \"vh ulnožňuje proráděni speciálni činnošú dle
ČI. 3 odst. 3, a to i za Zhoršených kE=IcE'ch po&níheĽ r=přistumth skálnich nebo
horských terénech při dlouhowajicich t- nod u zimě, Zásxňeh U podzemí apod.
Speciální uybaueni pro činnost re UTH traň ýýbareni hasiče-lezce a rybaueni lezeckého
družstt'a (skupiuy)-

(6) Minimální vybavení hasiČe-lezce traři:

a) přiléhavý ochranný oděr", který je rrořen kombmoUUn jeá!oťlixých rrštet' oděvu
s fůnkčÚch materiálů a umožňuje činnost za zhoršmých k1imaúdtých podmínek
(za deště, u silném věuu, re sněhu při nizkůch teplotáCh)

b) obut' s neklouzar'ou podrážkou a zpeměnfm kouúk= určená pro pohýb u přírodních
a jiných exponouaných teréneclL

C) ochranné rukarice pětiprsté,
d) postroj určený k pracovUnu poIohoráni a zachyceni pádu s připojoracim prvkem pro

zachyceni pádu umístěným u přední části posKoj".
e) ochranná přilba určená pro lezeckou ánnosE
f) karabina se zámkem a pojistkou zámku s minimálni pernošti 22 kN r podélném směru -

min. 2 ks,
g) karabina se zámkem a pojistkou zámku s' minimáhi pernosti 22 KjY r podélném směru typ

HMS -min. Iks,
h) slaňovací prostředek se samoblokujici ňmkci,
i) prostředky pro rýstup po laně,
j) osobní odsedaci prostředek se drěma rzmeny rhoaýml ka12lblnaml (pevnost karabin

min. 22 kN u podäném směru),

Strana 21/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka intemích aktŮ říZení generálního ředitele HZS ČR - částka 5(h2018 Stmna 11

k) textilní smyčka 22 kN- 3 ks,
l) čdox"á svítilna se záložUn zdroje11L
m) nůž s pernou (nebo oteriiatelný jednou rukou) a pouzdr=
n) iransportni uak na přenos materiálu.
(Z) Minimální vybaření lezecké skupiny (družstva) troři:
a) textilní smyčka 22 kN - 20 ks,
b) nízko průtažné lano s opláštěným jádrem typu A dle ČSN EX 1891 "j, délka 10'0 m nebo

podle místních podmínek (w'ška nej'j'šši budouv nebo konmikce, pňpadně nejhlubšího
mim u účinném dosahu 1eze"cké skupiny) - 2 ks, "

C) níZko průtažné lano s opláštěným jád'emtypu A dle ČSN EN 1891, délka 60 m - 3 ks,
d) jednoduché dynamické lano dle CSN EN S92, minimálni délku SO m r počtu I ks pro

lezeckou skupinu, 2 ks pro lezecké družsr:o o početním mrú !-3, 3 ks pro lezecké
diružstro o početním stavu 1+5,

e) karabina se zámkem a pojistkou zámku 5 minimálni pernošti 22 kíc r podélném směru -
25 ks,

t) kmzbina se zámkem a pojistkou zámku s miiůmálni pemosti 22 km"poděhlén1 směrutyp
HMS - 5 ks,

g) ocelorá karabina se zámkan a pojistkou zámku s minimálni pemosti 2S Ly t" podéhléln

h)
')
j)
k)
l)
m)
n)
O)

P)
q)
r)
')
t)
u)
'")

směru - 10 ks,
5oup£ara prostředků pro rywořeni kladkomoje - 2 ks,
pomocná šňůra
oce!ouá kotvicí smyčka - 6 ks,
erákuačni záchranná smyčka - 4 ks,
trojnožka,
erákuačni nosítka s možnosti zat"ěšaii ue svislé i r"odororné poloze,
kladka na hrany - 2 ks,
záchranářská kladka s min. pevnosti 22 Ly - 4 ks,
kon"ici deska - 2 ks,
lékárnička (yybareni pro prrni před!ěkařskou pomoc, nzpř. zdtarotnický batoh),
chráúcka na lano - 6 ks,
stromolezecké stupačky,
prostředky pro zajištěni tepelného komfortu osobá@
uaky pro přenášeni a transport x.ybareM lezeCké skupiny,
další vybaveni dle místní (skalní terény; p1'ihn}5lově objékty; jeskyně apod-)-

(B) Redukce nebo rozŠířeni Yyba%"eni pro činnost ve VVFL
a) rozšiřmě T7"baT'eni pro činnost ve W'Fí ín"eCmé rčL 7 ocĺšľ 4 píSm- a) může být

nahrazeno Yybax'eun lezeCkého družstra nebo skĽu?iny:
b) minimálni yýbaueni hasiče-lezce wGedellě t" a. 7 oät. 6 může být rozšiřmo o prostředLy

z yybareni příslušného lezeckého drúžstx"a (skµp'ny).
c) při nábmzouáni nebo rozšířeni vybaveni pro činnost re 1"VEí dle písmene a) a b) musí být

trrale zajištěna akceschopnost jednotky PO zabezpečující prrni orgamzw"anv rjjezd
k zásahu k zabeu)ečeni plošného pokn"ri a záuroueň akce$chQpnosr lezecké skupiny
(družsn'a).

"' ČSN EN lS91 - osobní ochrazmé µostředk" pro pm"mci pádů z 1= s opläštěnrm
jáá=

Strana 22/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka imemich a.kltŮ řZenigeneräního ředitele HZS ČR- Částka 50/2018 štram 12

Cl s
Přechodné ustanovení

HZS krzje a FT=1čsLu úmr ochrmy PražSkého hradu uvede nťzipozdgi do 31. prosu!ce
2025:

a) rýbareni jednotek PO karegorie JPO I pro činnost ue výšce a nad roľnou hloubkou
cĺo souladu s a- 7,

b) rybaveni ¶škor"ě teťhnůky a cistemox;ých automobilot'ých stříkaček t" prore&ni Z R
a T, zabezpečujicich pruni a drúhí" organizoraný Yýjězd k zásahu k zabezpečeni plošného
pok'ýú; jednot& po kaíegoňe JPO L do souladu 5 přílohami č. 2 a 4 tohoto pokynu-

Cl 9
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:
I. Pokyn generálního ředitele řiZS ČR č. 33,'2008, kterým se určuji podmínky použiíáni kn

určených k !anoránu přismpu a záchraně,
2. PQkyn generálniho ředitele HZS ČR č. 46,'2008, kterým se upravuje rybareni hasiče

a zákl3ai rybäreni cisternové momobiloué stříkačky, zabezpečujici první organizot'aný
'jjezd k zásahu k =bezpečmi plošného pohyti. věcnými prostředky požární ochrany pro
práct re vÝšce a md í"oMou hkub'kou,

3. Oprar"a tiäcoué chyb"c" ureřéiněu re Sbírce interních aktů řízeni generálního ředitele FíZS
ČRČá 64 200S ze áe 30. prosince 2008,

4. Pokyn gmerábiho ředitele HZS ČR č. 46,"2011, kterým se stanori zásady ZňzQváňí
odbomá připrara a lezecikjth družster- a lezeckých škµpin pro práci re yýšce
a nad volnou hloůbkou.

Cl 10
ÚČinnost

Témo pokmnábýrá účinnosti dnem rydání

čj- MW27755-3.POjZS-201r

Generáhii ředitelHZS ČR
genmjr. Ihg- DráhoW" Ryba t". r-

Ob&ž·
HZS krajů
záchr=ý útvar HZS ČR
SOŠ PO a roS PO
MV-generáhú ředitelm-i EZS ČR

Strana 23/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktů řízeni generálního ředřtele HZS ČR -částkz 5Uí2018 Skana 13

Při!ohač.1
k Pok-mu GŔFIZS ČR č. 50,2018

Praridla zřizování lezeckých družster' a lezeckých skupin na stanicích HZS kraje

l. Pro území kraje se na každou směnu zřizuje jedno lezecké družsh"o. \" aů\'odněných
případech může být lezecké družstvo nahrazeno iezeckou skupinou. Lezecké diružm'o se
doporučuje dislokorat na sUmci typu C3.

2. Na stanicích typu Cl a c2 se zřizuji lezecké skupiny; tOtQ ustanoreni íími nutné
dodržet. jestliže 'nxiálenost mezi stanicemi typu Cl a CZ je menši než je rzdálenost
odpo\i&1iá reálnému dojezdouänu času 25 minut a její us=oreíú nelze odůvodnit
chamkterem území (hustá x"ýškoíá zástavbm expcmomné =oai podmínky, specihka
pMmyslu).

3. Na stanicích typu PI aŽ p4 se zřizuji lezecké skupiny pouze r případě, že mezi tDUto
stanici a stanicj kde je zňzena lezecká škupiná" je reáh"" iojezd nad
25 minut a současně je potřeba této lezecké skupiny o<iih"oá!ala cU:ůmem území
(hustá Ti"šková zástavba, exponované přírodní $=c;ťík;í prů=ys!u).

4. Na základě schválené Analýzy je možné urČit dislokaci lezecké skupiny odlišně od
zásad uredených y bodech 2 a 3.

Strana 24/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktŮ řízení generákúho ředůete HZS ČR - Částka Hi2(118 Strana 14

?řiloha Č.2
k Pokyuu GŘ HZS ČR č. 50,'2018

Seznam základního YybaYení — prostředků pm práci re výšce a nad rolnou hloubkou
yýskové technikv a cisternové automobiloré stříkačky r proredení Z, R a T.

zabeu)ečující druhý" organizovaný Qjezd k zásahu k zabezpeČeni ploŠného pokrytí,
jednotek PO kategorie JPO la JPO Tř

Základni rybax"eni:

automobilová
ploŠina

automobilový
Žebřík

CAS
y provedení
Z,R a T

nízko průtažné kno s qpláštěným já&enm typu A dle ČSN EN 1891,
lano musí být kompaibihů s použikm daoí-acim prostředk= · Iks
délka lanz musí přesáhorat zád=nou rýškuminimaně o 10 m i
nízko průtažné lmo s Qpíáštěným Ťypu A dle ČSN EN 1891, ,
lano musí bít kornpatibilni s použ'=l skláoTachn prostře&= Iks
délka hna musí přesáhorat zách=nou rULu minimálně q 10 m
níZko průtažně kno s opláštanín jáa"= typu A dle ČSN EN" 1891,
délka 60 Emo musí bít kcmpaúbůni s poúžin'm daňoracim , Iks
prostře&eml
níZko průtažné lano s c!pĹáštěným jáá'em ypu -A dle ČSN EN 1S91,
délka 30 lano musí být kompaúbihii spoužitým daňouacim 2 ks
prostře&=

Strana 25/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbä1ca interních akfŮ říZeni generálního ředitele HZS ČR - částka 5Qs2018 Strana 15

Přilohä č.3
k Pokynu GŘHZS ČR č- 50,2018

Seznam základního vybaveni - prostředků pro práci re Yýšce a nad volnou hloubkou
\ýškové techniky a cisternové automobilové stňkačky y proredeni Z: R a T,

zabezpeČující první organizoraný Yýjězd k zásahu k zabezpečeni plošného pokrytĹ
jednotek PO kategorie JPO II. JPO IIL JPO r a JPO VI

Základni vybaveni:

l níZko prŮtažné lano s opláštan"m jád'é'ůL a dle ČSR" EN' lS91,
automobilová minimálni prŮíněr Lana 10,5 muĽ lano mwi být kompatibihii
ploŠina ! s použiúm slaňoracim pK)středk= délka laiaa musí ?řesahoT-at 1 ks

( záchrannou rýšku minimálně o 10 m
; nízko průtažné lano s Qpláš'alým jád"éňL a dle ČSN EN" lS91,

automobilo'j" ! minimáhii prŮměr Iana 10,5 lano musí být kompatib;ľn; 1 ks
Žebřík , s použitým s1aňot"acim pro3u"dka1L délka hna musí přesahomt .

l záchrannou Yýškxlminimáhlě q 10 m
l níZko prŮtažné lano s cjů?láštěďm jáar= a dle ČSN EN 1891,
: dáka 60 1ňQL mtnimální průaěr lana 10,5 mm; 1ann mnsi být , Iks

CAS l kompatibilní 5 použiiK:m daňot"acim prom'ea=
' ;:R":":'"i l níZko průtažné lano : opláštalým jádrem typu A dle ČSN EN 1891, '

! délka 30 m, minirnálni průměr lana 10:.5 mm; lano musí být ! 2ks

l kompaúbilni s použitým slaňoracán prostředkm '

Strana 26/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka intemích aktŮ ňZenígenerá1niho ředitele HZS ČR - čásSka 50/2(j18 Strana 16

?řilohač.4
kPokmn GŘZíZS ČR 50,'2018

Seznam rozšířeného vvbar"ení - prostředků pro práci re ríŠce a nad T"oĹnoú hloabkou
cisternově automobilové stříkačky y provedeni Z, R a T zabeszpečující první

organizovaný yýjezd k zásahu k zabeZpeČeni plošného pokntl jednotek PO kategorie
JPO la JPO IT"

Rozšířené vybaveni:

, postroj určený k piracmUmu polohováni a =by=i pádu "7l
l

s připojovacim prvkem pro zacbvceni pádu umistaým '" přední části l
, postroje, včetně osobního odseáciho prostřeau se drána =n¢my 2 ks l

l

, ; a vhodnými karabinami Cpeí"nost karabin min. 22 kíú t podélném ilmém)
, ~ ' " L i: karabina se zámkem a po"istkou zániku minimálni pemosti 22 '"N 10 ks i

' r podélném směru :l
karabina se zámkem a pojis"kou zámku s íninimáki pemosti Z2 Zy k,

: n'pu hms " ,
slaňouaci prostředek se samjclblokujici fímikci 2ks :

CAS ' nůž 5 pet'nou čepeli (nebo oteriľatehlýjednou rukou) apouzárem 2ks l
' y proredení ' -l, l
' Z,R a T ocelová koMci smycma 2 ks i
) i textilní smyčka 2'2 kN 4 ks j
j : níZko prŮtažné lano s opláštaým jádmu typu A dle CSN EN 1891, !
l i délka 60 m; lano musí být kompaibilni s použitým skňoraciin 1 ks l
j ! prostředkem l
i i nízko průtažné lano s opláštěným jádrem typu A dle ČSN Ey IS91, l

l

i i délka 30 m; lano musí být kompanbíÚ s použitým slaňovacím 2ks :
l

l ! prostředkem :
; ; chránička na lano 1 ks ,
! i l
k ·

, ; 1tranSportni rák na přenos materiäu 2 ks l
\j?še ux'e&ně rozšířené yybaveni cištemoré automobi!orě 51ňk2lčky r proredeni Z R a T,

zabezpečujici prmi organizoraný 'Yjezd k zásahu k zabezpečeni plošného pokn1tl jednotek
PO kategorie IPO I a JPO rt', může tNt u stanic, kele je ušEare1la lezieCká Skupina nebo

~lezecké družsu'o, nahrazeno Tybaveniľn lezce a lezecké reSp- lezeCkého družm"m
přičemž musí být tn'ale zaiištčna akceschQpnost jednotk-PO =beápečújiá průni clrgan1zox=ý
ýýjezd k zásahu k zabe=čeni plošného pokryti a zárortň ákce$acmost lezecké Skuptn3% r"sp-
lezeckého družstva.

Na kompatibilitu lan a slaňoT"acich prostředků (zejména s ohledem na zajWěni dostatečné
třecí nebo brzdné 5i]}:) v rámci HZS kraje dohlíží hkuni inmiknor, kteří" určuje typ s]aovacich
prostředkŮ a typ a průměr lan s ohledem na specifka HZS kraje.

Strana 27/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Sbírka interních aktŮ ňZenígeneráEního ředitele HZS ČR - Částka 50/2018 Strana 17

?ři1oha Č.5
k Pokynu GŘ HZS ČR Č íL2mQLí

Seznam rozšířeného rybaveni - prostředků pro práci re výšce a nad volnou hloubkou
cisternově automobúorě stříkačky y provedeni Z, R a T zabeWečújici prmi

organizor"aný 'jjezd k zásahu kzabezpeČeni ploŠného pokn1i, jednotek PO kategorie
JPO JI a JPO III předurčených k provádění rozšířenýCh Činností ve výšce a nad voInou

hloubkou

Rozšířené vybaveni:

postroj určmý k pracovnímu polohováni a zachvceni pádu '
s pňpojouacim pn"kem pro zachyceni pádu umístěným v přední části i
postroje, t"četně osobního odseäciho prostředku se drána rzmeny 2 ks l

, a rhodnimi k2rabinami (pemost karabin min. 22 KN v podélnémsměru) l
!

se záuikeni a pojistkou zámku s ininimäni pevnosti 2? k'x 10 k, l
' r podélném směru ' !

karabina se zánikem a pojistkou zámku s minimálni pevností 2? FN" ! 2 ks !
typuHMS ; ib

slaňoraá prostředek se samoblokujici ňmkci 2ks '
CAS . nůž s pemou čepeli (nebo oteriratdnýjednourukou) a pouzdrem ' 2 ks !
r provedeni , : l
Z.R a T ocelorá KQtíĹcĹ smyčka 2ks !

I
texiúlni sm;·äa 22 FN ' 4ks i
níZko prŮtažňé lano s opláštaýmjáá= a dle ČSK EN 1S91,
délka 60 = minimáhií průměr lana 10.5 mrm kno musí být Iks i
kom=bilni s použitým slaňoúaciin promedke1n
níZko průtažné lano s opláštěným jáá"m typu A dle ČSN EN 1891, i
délka 30 minimálni prŮměr Iana 10.5 mrm lano musí být , 2ks ;

;' kompaubilni s použitým slaňovacim proMedkem , i

, chránička na lario i Iks l
, mnspormi rák na přenos materiálu i 2ks i

Strana 28/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

sbl"m in:emicn akĚ' ?ecitek HZS ČF: - částka 5j/2Cň8 šU3ň3 IS

část II.
Oznámeni

náměstka generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky
pru řízeni lidských zdrojů

M\"-generálni ředitektri HZS ČR vydalo norě osRQry kurzů pro oblast práce re 1j"šce
a nad r"obacu hkubkou:
L Základni odborná připrara hasičů4ns4t& pro práci re ij"šce a nad roľnou hloubkou

(ZOP4NLEZ), čj. M\"-27755-5.PCAZS-2018.
2. Základni odbomá připraí"a osob porěřeni'ch péči c prostřeďkT p'q práci ',"e tťšcc a nad

T"ohouHoubkou pro pňslušnik;: HZS čF(zop-op). č-j. mu-ž7755-6 po-izs:201&
3. Instmkčně metodické zaměstnáni pro protáděni rozšiřmé činnosti ve týšce a nad rokiou

h!oubkou pro člen;' jeánotek SDH obci (p'q-\^tĺ-jsdho), č-j. Mř-27755-7'po4zs-
20lS,

4. Zák1adiů odberná připrara osob porěřený'h péči o prostře&í" pro práci í-e ",Uce ä nad
x"O]eou h!oubkou pfo zaměstnance HZS CR podniků a čIm": jeánoték SDE obbci a SDH
poaiků (zop-op-jpo Ik\7), č-j. jň'-27755-s po-izs-20ĺs.

Uredeně osnovy jsou umístěn": na Ihtemeru HZS ČR t" části kdnotkv ?mOcibc1rná
µřiprara~Učebni osno\7" kmů~Sperialinčni kurzy.

Zrušuje se:
l. Oznámeni generäniho ředitele HZS ČR a nálněstkÁ ministra rniůa ureřejněně ve Sbírce

intemich aktů řizmi genenhliho ředitele HZS ČR a náměstka ministra rniua a 2 2003
~ze dne 30. ledna 2003,

2. Qprara tiskoré urďejněná re Sbírce interních aktů řízeni generänmo ředitele HZS
~ČR a náľněstkamm=a rniua čá 2:2004 ze dne 2S. 2004,

3. Oznáumi ředitele odboru IZS T-;"konu služtrk" jir\;-galeräniho ředitelstíi HZS ČR
ureřeměné re Sbírce intemich zůd řízeni generálniho ředitele HZS ČR a náměstka
íninisua mitra čá 3."2004 ze cine 30. luit!a 2004.

4. Oznámeni ředitele kanceláře ¶ellerákúho řediteÍe HZS ČR ureřejněné re Sbírce mtemich
aktů řízeni galefálniho řeätäe HZS ČR a náměstka minisua rmitra čá. 18,'2006 ze dne
IQ. krětna 1)06.

čj. h'ň"-27755-10 PO-OVL-201S

Strana 29/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Příloha č. 2 specifikační listiny

Tabulka č. 1

Seznam vybraného lezeckého vybavení

Název
naceňovaného Cena

Prostředek prostředku

VC. velikosti l délky bez DPH s DPH
Lanová svěra ruční
Duralová HMS karabina - Screw Lock !
Víceúčelová jistícĹ slaňovací a ultra lehká )
brzda
Samoblokující slaňovací brzda určená pro
slaňování
ocelový lanyard - 100 cm
Čelová kompaktní odolná svítilna pro i
každodenní používání
Prostředek pro práce s lanovým přístupem , ,
Ocelová mailona delta
Vícesměrový rozebIratelný kroužek
Lehká přilba s pohodlnou pěnovou l
výstelkou
Nastavitelná dvojitá smyčka -
(nenastavitelná smyčka 65 cm, i
nastavitelná smyčka 95 cm) i
Přepravní vak - 35 I
Profesionální vak (batoh) - 80 l i
celotělový postroj č. 1 - mil
celotělový postroj č. 2 - l-xxl
Pracovní polohovací pás :
Pracovní smyčka ve tvaru oka s dvojitým l
zakončením na jedné straně - 120 cm '
Rukavice '
Šitá smýče - 60 cm
Kompaktní stupadlo - min. rozsah 40 - 150
cm
Evakuační smýče typu B - trojúhelník
Tlumič pádu s integrovanou smyčkou a
kotvou - 106 cm
Lano statické - 10,5 mm, 30 m
Lano statické - 10,5 mm, 60 m
Lano dynamické - 10,5 mm, 100 m
Celková cena

Strana 30/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Tabulka č. 2
část l.
Kovové prostředky

Lanová svěra ruční
- určena pro výstup po fixním laně bez nebo s pomocí okolního terénu,
- rukojeť' anatomického tvaru umožňujÍcÍ její pevné uchopení pravou

rukou a udržujÍcÍ ji rovnoběžně se směrem zatíženi,
- gumové držadlo dobře padnoucí do ruky a rovněž tepelně izolující,
- použití na jednoduchém laně o průměru 8-12 mm,
- pojistka západky je anatomického tvaru, vložená pružina umožňuje

zajištění západky v otevřené poloze,
- malý spodní otvor v držadle s|OUŽÍcÍ k upevnění stupadla pomocí

maillonky, větší otvor k připojení jistící smyčky, štěrbina v západce
s|oužící k samočinnému odstraňování nežádoucích nečistot, které
mohou být na laně,

- dva horní otvory umožňujÍcÍ provlečení karabiny kolem lana pro
vyšší bezpečnost,

- západka spolehlivě blokující lano, která nebráni při posunování
blokantu proti směru zatížení,

- vyhovuje ČSN EN 567,
- materiál: hliníková slitina,
- hmotnost max. 220 g.

Zadávací podmínky splňuje např. lanová ruční svěra Ascender, výrobce
Rock Empire.

Duralová HMS karabina
- zámek karabiny bezpečně zajišt'ující západku (verze SCREW - LOCK)

ovladatelný jednoduše jednou rukou,
- západka, která se nikde nezachytává a snadno se cvaká a vybírá

z jištění, (k-lock),
- tvar a velká světlost karabiny umožňující budování jistících stanovišť,

nasazení s jistichn prvkem popřípadě dobrou funkci s polovičnhn lodním
uzlem,

- vyhovuje ČSN EN 362, ČSN EN 12275
- materiál: slitina h|jníku,
- pevnost příčná (min. 10 kN), podélná (min. 26 kN), s otevřeným zámkem

(min. 8 KN),
- světlost: 24 mm,
- hmotnost: max. 90 g.

Zadávací podmínky splňuje např. karabina HMS Magnum S, výrobce
Rock Empire.

Strana 31/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Víceúčelová jistící, slaňovací a ultra lehká brzda
- se třecími drážkami tvaru V s asymetrickými příčnými kanálky

(technologie kontroly tření pro dvojitá, poloviční i jednoduchá dynamická
lana),

- režim brzdy umožňující jištění jednoho či dvou druholezců s pomocným
brZděním (např. možno dodat s režimem Reverso),

- třecí drážka tvaru V zvýšujÍcÍ tření u tenkých lan, umožňujÍcÍ adaptaci
tření u lan většího průměru, zvyšující samoblokovací schopnost lan,
asymetrické kanálky na stěnách, které zvyšují brzdící sílu při jištění pádu
prvolezce, spouštění druholezce, nebo slaňovánI, usnadňují též průchod
lana při jeho podávání,

- přítomnost otvoru pro karabinu umožňující snadné povolovánI lana ipomocí jediné karabiny,
- umožnění šetrné manipulace s lanem, kdy se lano nekroutí a zřetelnějsou odděleny dva prameny lana při jištění i slaňování,

- certifikace UIAA,
- materiál: hliník,
- hmotnost: max. 60 g.

Zadávací podmínky splňuje např. víceúčelová jistící brzda Reverso 4,
výrobce Petzl.

SamoblokujícI slaňovací brzda určená pro slaňováni
- umožňujÍcÍ velmi přesné ovládání rychlosti sestupu,
- samob|okující systém působí tak, že lano je sevřeno vačkou a pro

odblokování je třeba stlačit ovládací páku,
- rychlost sestupu je regulována silou stisknutí volného konce lana,
- brzda má odpruženou západku na bočnici, takže ji lze umístit na lano,

aniž by bylo třeba jí předtím odepnout od postroje,
- výstup po laně je možný beze změny polohy brzdy, pouze s doplněním o

stupadlo pro nohu a další blokant,
- prostředek hodící se pro průměry lan 10 - 12 mm,
- vyhovuje ČSN EN 341/A,
- hmotnost: max. 340 g.

Zadávací podmínky splňuje např. Descender, výrobce Rock Empire.

ocelový lanyard
- s PVC chráničkou,
- vhodný pro dočasné kotevní systémy,
- vyhovuje ČSN EN 795, CE 0120,
- materiál: kovaný pozinkovaný ocelový drát,
- pevnost: min. 25 kN,
- délka: 100 cm,
- hmotnost: max. 510 g.

Zadávací podmínky splňuje např. ocelový lanyard WIRE ANCHOR
STROP, výrobce lSC.

Strana 32/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Čelová kompaktní odolná svítilna pro každodenní používáni

- možnost volby zdroje napájení - integrovaný dobíjecí akumulátorl 3xmikrotužkové baterie
- možnost programování světelných režimů v závislosti jasl vzdálenostldoba svícení
- alespoň tři konfigurace svícení, kdy v maximálním režimu svícení jevýkon alespoň 200 lumenů a při režimu s maximální výdrží je zaručeno

svícení po dobu min. 230 hodin
- dosvit: min. 60 m
- možnost volby minimálně dvou barev osvětlení (bílá, červená)
- možnost měn it režimy svícení - na blízko, na dálku, pro pohyb
- integrovaná nouzová píšťalka
- barva: červená
- certifikace: CE,
- voděodolnost: IP X4,
- hmotnost: max. 90g.Zadávací podmínky splňuje např. svítilna TIKKA 2017, výrobce Petzl.

Prostředek pro práce s lanovým přístupem
- ergonomická rukojeť umožňujÍcÍ pohodlnou kontrolu slanění,
- snadné polohováni na pracovním stanovišti bez nutnosti manipulace

s rukojetí, nebo zajištění prostředku uzlem,
- po zajištění je možné dobírat lano bez nutnosti manipulovat s rukojetí,
- bezpečnostní západka umožňující instalaci lana bez nutnosti odpojovat

prostředek z karabiny a postroje
- ochrana třecí plochy těla brzdy před probroušením z nerezové oceli
- automatický vratný systém rukojeti snižující riziko v případě nechtěné

manipulace uživatelem,
- přepravní poloha rukojeti snižující riziko zachycení při pohybu s brzdou

zavěšenou na postroji,
- certifikace CE, ČSN EN 15151 - 1, ČSN EN 12841 typ C, ČSN EN 341

třída 2A, NFPA 1983 Technical Use, EAC
- provozní zatížení: min. 145 kg,
- průměr lana: 10 - 11,5 mm,
- hmotnost: max. 400 g.

Zadávací podmínky splňuje např. slaňovací brzda RIG 2018, výrobce
Petzl.

Strana 33/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Ocelová mailona delta
- při dotažení klíčem možno použít jako trvalý kotvicí prvek,
- s děhcí příčkou pro připojení hrudního blokantu
- certifikace: CE, ČSN EN 362 typ Q,
- pevnost v podélné ose: min. 25 kN,
- pevnost v příčné ose: min. 10 kN,
- pevnost s otevřenou západkou: N/AKN
- světlost západky: 10 mm,
- hmotnost: max. 95 g,
- pojistka zámku: maticová spojka,
- materiál: ocel.Zadávací podmínky splňuje např. ocelová mailona Petzl Delta Croll

8mm, výrobce Petzl

Vícesměrový rozebíratelný kroužek
- určen k dočasnému připojení vybavení na postroj,
- kruhový profil zaručujÍcÍ optimální funkci ve všech směrech, umožňujÍcÍ

též široké rozevření, jenž umožňuje instalaci na lano se zašitým
zakončením,

- certifikace: ČSN EN 362,
- materiál: hliník, plast,
- pevnost v tahu: min. 23 kN,
- světlost: 11 mm,
- hmotnost: max. 70 g.

Zadávací podmínky splňuje např. kroužek Ring Open, výrobce Petzl.

Lehká přilba s pohodlnou pěnovou výstelkou
- nastavovací systém zaručující přesné vycentrování a optimální stabilitupřilby na hlavě,
- náraz je pohlcen deformací skořepiny,
- postranní sloty pro připojení ochrany sluchu,
- otvory se závitem pro přišroubováni ochranného štítu,
- zdířka pro připojení svítilny,
- 4 klipy pro připojení čelové svítilny s elastickým páskem,
- podbradní pásek je konstruovaný pro snížení rizika ztráty přilby běhempádu (pevnost větší než 50 daN),
- odvětrávací otvory s posuvnými uzávěry umožňujÍcÍ regubvániventilace z vnější strany,
- barva: červená
- vyhovuje: CE, ČSN EN 397 a ČSN EN 12492,
- velikost: 53 - 63 cm,
- materiál: ABS, polyester, polyethylen
- hmotnost: max. 490 g.Zadávací podmínky splňuje např. přilba Vertex Vent, výrobce Petzl.

Strana 34/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

část II.

Textilní prostředky

Nastavitelná dvojitá smyčka:
- poskytujÍcÍ neustálé spojení během všech typů pohybů,
- pohyb podél horizontá|nlho zajišťovacího vedení: nastavitelná i

nenastavitelná smyčka mají stejnou délku, aby umožňovaly pohyb,
- snadná manipulace, kdy je možné velmi rychlé a přesné nastavení délky

nastavitelné smyčky díky ergonomickému tvaru lanové svěry,
- snadné zapínání díky spojkám udržovaným ve správné poloze,
- přítomnost smyčky z dynamického lana, která sníží rázové sIly

přenášené na uživatele v případě krátkého pádu,
- prostředek se používá se dvěma karabinami, např. je možné využít

karabinu VERTIGO TWIST - LOCK s automatickou pojistkou zámku,
- certifikace: CE, ČSN EN 358, EAC,
- délky: nenastavitelná smyčka 65 cm, nastavitelná smyčka 95 cm,
- hmotnost: max. 250 g.

Zadávací podmínky splňuje např. spojovací prostředek Progress Adjust,
výrobce Petzl.

Přepravní vak
- vhodný pro arboristické potřeby
- slouží k úschově lezeckých Ian, pracovních lan a jiné výbavy, kterouchrání před UV zářením, mechanickým a chemickým poškozením
- lehký z nepromokavého materiálu,
- pro snadné přenášení a zdvihání jsou implementovány dvě ucha,
- vak se uzavírá stahovací šňůrou,
- vybaven min. jednou vnější kapsou pro uložení drobného materiálu
- objem: 35 l,
- průměr: max. 30 cm
- výška: max. 50 cm
- hmotnost: max. 1000 g.Zadávací podmínky splňuje např. vak Silver Bull Maxi.

Profes ionální vak (batoh)
- velkoobjemový vak se snadným a rychlým přístupem k vybavení,
- dvoudílný zadní panel pro urychlení přístupu k obsahu,
- po otevření se dá vak rozložit, obsahuje množství vnitřních přihrádek,
- vnější panel může být personalizován k identifikaci obsahu,
- ergonomické ramenní popruhy a bederní pás,
- hrudní popruh je vybaven nouzovou píšťalkou,
- na vrchu vaku je smyčka na vytahování,
- je vybaven rukojetí pro nesení v různých polohách
- vak je vybaven na povrchu reflexními a fluorescenčními pásky,
- obsahuje integrovaný vak na lano,
- pojme min. 60 m dlouhé lano,
- barva: žlutá
- materiál: PVC, 1100 g/m2
- objem: min. 80 l,
- hmotnost: max. 2500 g.

Strana 35/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

jzadávací podmínky splňuje např. profesionální vak COMBI PRO 80,
Ivýrobce Beal

! celotělový postroj č. 1

- nezávisle nastavitelné popruhy pro lanový přístup s širokým
i polstrovaným bederním pásem, nohavičkami a ramenními popruhy
: hodící se pro polohování pracovníka, zachycení pádu a záchranu,

- možnost odejmutí ramenních popruhů při zachování pIně funkčního
sedacího úvazku,

- ochrana nohaviček a bederního pasu, např. tkaninou PES, pro vyššíl odolnost vůči mechanickému opotřebení,

l - spony a kovové prvky postroje vyrobené z oceli, spony musí umožňovat
) plynulé a rychlé nastaveni v nejrychlejším čase a s maximálním

komfortem (např. spony SPEED),
' - ramenní popruhy a bederní pás spojeny karabinou (např. karabinou

OZONE triple - lock a sponou v zadní části),
l - nohavičky a ramenní popruhy jsou nezávisle nastavitelné,
l - polstrovaný bederní pás, nohavičky a ramenní popruhy,
! - přední a zadní navazovací body pro zachyceni pádu dle normy EN 361
l dodatečně označeny štítkem ,,A",
l " přední a zadní navazovací bod pro připojeni slaňovacích pomůcek nebo
i polohováni (EN 813, EN 358),
l - min. 2 postranní body pro po|ohování s možností nastaveni polohy (ENi 358),
i - pro vyšší odolnost vůči korozi ocelové komponenty ošetřeny techno|ogji
, např. E-coating,i - min. 4 velká poutka na materiál s nosností min. 5 kg,

dodatečné sloty navržené pro bezpečné zavěšení drahého vybavení

, (například motorová pila, vrtačka) s nosností min. 35 kg,' - dodatečná poutka s nosností min. 5 kg pro lepší organizaci materiálu,
' - připojovací ramenní body pro záchranu z úzkých prostorů (EN 1497),

- přítomnost identifikačního a metodického štítku,: - design zvyšující viditelnost postroje (např. reflexní proužky),
, - vyhovuje normám ČSN EN 361, ČSN EN 813, ČSN EN 358, ČSN ENl 1497,
) - hmotnost: max. 2420 g [vel. MIL] (±15 g),

- barva: černá se žlutou.iZadávací podmínky splňuje např. postroj expert 3d SPEED, výrobce
jSinging Rock.
i

Strana 36/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

l celotělový postroj č. 2

- určený pro vis a zachycení pádu, vhodný pro polohování
pracovníka, sestup, výstup a záchranu,

- plně nastavitelný s polstrovaným bederním pásem, nohavičkami
a ramenními popruhy,

- možnost odejmutí ramenn ich popruhů při zachování plně funkčního
sedacího úvazku,

- anatomicky tvarovaná ramínka, fixní body pro záchranu
vytažením

- min. 4 poutka na materiál,
- ramenní po.pruh spojen s bederní částí karabinou (vpředu),

v zadní části sponou,
- několik velikostí,- vyhovuje normám: ČSN EN 361, ČSN EN 813, ČSN EN 358,

- dva body pro zachycení pádu, v přední a zadní vrchní částipostroje (ČSN EN 361),

- navazovací body v přední a zadní části pro připojení slaňovacíchpomůcek (ČSN EN 813),

- dva body pro pracovní polohovánI (ČSN EN 358),
- 4 rychlospony umožňujÍcÍ snadné a rychlé nastavení,
- navazovací (EN 813), po|ohovací (EN 358) a zachycovací body

(EN 361) z lehké slitiny testovány na 15 kN,
- ramenní a nožní popruhy opatřeny měkkou prodyšnou pěnou s

vyšším komfortem pro uživatele,
- spojení ramenní s bederní částí možné jakoukoliv pracovnícertifikovanou karabinou (ČSN EN 362),

- popruh pro uchycení hrudního blokantu,
- přítomnost identifikačního a metodického štítku,
- velikost: L-XXL
- hmotnost: max. 2580 g.

Zadávací podmínky splňuje např. postroj Skill Profi AL Black, výrobce
Rock Empire.

Pracovní polohovací pás
- určený pro pracovni polohování a oporu pracovníka ve výšce a nad

volnou hloubkou včetně zabránění volného pádu,
- variabilita ve velikostech,
- způsob zajištění je řešen pomocí rychloupínací spony (např. COBRA),
- na boku je vybaven upevňovacím ocelovým okem,
- je vybaven pomocnými textilními a plastovými úchyty s min. nosností 15

kg,
- nedílnou součástí je odolná smýče z popruhu o délce min. 70 cm
- vyhovuje ČSN EN 358, CE 1380.
- životnost: min. 10 let

Zadávací podmínky splňuje např. pracovní polohovací pás COBRA,
výrobce Alpin Bupex.

Strana 37/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Pracovní smyčka ve tvaru oka s dvojitým zakončením na jedné
straně

- s dvojitým zakončením na jedné straně,
- požadovaná délka: 120cm
- barva: černá
- vyhovuje ČSN EN 354, ČSN EN 795B,
- pevnost: min. 25 KN,! - materiál: polyamid,

- šířka popruhu: 25 mm,
- hmotnost: max. 87 g.Zadávací podmínky splňuje např. oko pracovní dvojité pa 25mm,

výrobce Rock Empire.
Rukavice

- na dlani opatřeny kevlarovým materiálem,
- vhodné jak pro sportovní účely např. via ferrata, tak i na práci,Zadávací podmínky splňuje např. rukavice FULL GLOVES, výrobce

Kong.

Šitá smyce

- vyhovuje ČSN EN 7958:12, ČSN EN 566:06, ČSN EN 354:10, CE 1019,- pevnost: min. 22 kN,
- požadovaná délka: 60 cm

l - požadovaná barva: červená
i - šířka: 20 mm,
Zadávací podmínky splňuje např. smýče OPEN SLING 60 cm, výrobce
Singing Rock.

Kompaktní stupadlo
- lehký, uživatelsky komfortní, odolná konstrukce,
- pro sportovní i průmyslové použití,
- lze zkracovat a prodlužovat i pod lehkou zátěží,
- speciální uvolňovací oko nad sponou stupadla umožňuje snadné a lehképrodloužení délky stupadla v rukavicích a pod lehkou zátěži,
- fixační šňůra vedená z vnější strany stupadla umožňuje snadné vsunutíobuvi lezce do nosného oka stupadla,
- pojistný jezdec na fixační šňůře stupadla umožňuje zajištění polohynosného oka stupadla v požadované poloze vůči obuvi lezce. A to

pohodlně i v rukavicích,
- stupadlo lze osadit pomocnou karabinou, kterou je možné fixovatv požadované poloze pomocí Anti slipů,
- délka: min. rozsah 40 - 150 cm
- nosnost: min. 245 kg,
- hmotnost: max. 65 g.Zadávací podmínky splňuje např. Stupadlo QB", výrobce Rock Empire.

Strana 38/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Evakuační smyce typu B - trojúhelník
- evakuační trojúhelník s ramenními popruhy primárně určen pro evakuaci

osob,
- vyroben z elastického materiálu, který zaručuje těsné obepnutí těla

zachraňovaného a snadnou manipulaci i za nízkých teplot,
- lze jej sbalit do všité kapsy tak, že vznikne malý kompaktní balíček, který

lze připnout na postroj,
- barevně odlišená oka a nastavitelné ramenní popruhy umožňující

optimální nastavení velikosti,
- vyhovuje ČSN EN 1497, ČSN EN 1498,
- materiál: nylon, polyamid, polyester,
- nosnost: min. 145 kg,
- hmotnost: max. 900 g.

Zadávací podmínky splňuje např. evakuační trojúhelník Alpha, výrobce
Rock Empire.
Tlumič pádu s integrovanou smyčkou a kotvou

- umožňuje postup po kovových konstrukcích při neustálém zajištěnípracovníka,
- tlumení pádové energie se děje pomocí řízené destrukce vnitřníhopopruhu tlumiče,
- proces řízené destrukce je zaručen za jakýchkoliv klimatickýchpodmínek,
- vyhovuje ČSN EN 355, ČSN EN 362,
- délka: 106 cm,
- hmotnost: max. 1300 g.Zadávací podmínky splňuje např. Absorber Y C60, výrobce Rock

Empire.

Strana 39/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Část Ill.

Lanové prostředky

Lano statické
- určeno pro práci ve výškách, jako hlavní lano pro záchranářské práce,

fixní lano, zajištění popř. vytahování břemen,
- různé barvy: červená, khaki, bílá, černá,
- průměr: 10,5 mm,
- požadované délky: 30 m, 60 m
- požadovaný počet pramenů v opletu: 43 - 45
- kompaktní zakončení konců lana (např. technologň ultrasonic)
- vyhovuje normě EN 1891, CE 1019,
- pevnost v tahu: min. 31,5 KN,
- pevnost v uzlu: min. 19,8 kN,
- typ Iana: A,
- hmotnost: max. 72 g/m,
- prodloužení: max. 3,4 %,
- počet normovaných pádů: min. 15,
- rázová síla: max. 5,6 KN,
- posuv opletu: 0%,
- srážlivost: max. 1,2%,
- materiál: polyamid.

Zadávací podmínky splňuje např. lano Static R44 10,5 mm, výrobce
Singing Rock.

Lano dynamické
- průměr: 10,5 mm
- délka: 100 m
- vyrobeno s úpravou spojením opletu a jádra v jeden celek (např.UniCORE)
- vyhovuje normě EN 892
- vodoodpudivá úprava (impregnace) opletu i jádra lana,
- rázová síla: 7,35 - 7,40 kN, UIAA,
- počet normovaných pádů: 13 - 14, UIAA,
- umožňuje pád přes ostrou hranu,
- dynamické prodloužent 35 - 37 %,
- statické prodloužení: 9 - 9,5 %,
- posuv opletu: O %,
- síla opletu: 38 - 40 %,
- hmotnost: max. 68 g/m,
- počet paliček pletení: 46 - 48,
- záruční doba: min. 3 rokyZadávací podmínky splňuje např. lano dynamické TOP GUN || 10,5 mm

Mountain Line, výrobce Beal.

Strana 40/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

Příloha č. 2 k rámcové smlouvě č. 2019181

(' '
'Mce A PIY' A

KAMINNÁ PRCOEjNA· INTERNETOVÝ OBCHOD WORKS.ĺ:,FE TY

Nákup prostředků pro práci ve výšce a nad
volnou hloubkou pro rok 2019 - 2020

HSUL-1368-04'UE-2019

PAVOUCI s.r.o.

Kostnická 510
Kolín 4, 28002
IČO:27869300
DIČ:CZ27869300

Strana 41/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

,Íé
..11~

'mm'vt prke AARRQRsňM · kiwu qqw'a xqlen1
KAlWENtWĹ INTERNETOVÝ DBM® |N'ORKSA FE n'

OBSAH NABÍDKY:

- Nabidkcwá cena
- Návrh kupní smbuvy
- Konta Krni osoba
- Kva|mkačhí předpoklady

Strana 42/46



Rámcwa smlouva č Qďběratele 2019181

A
ň$KWE ~CE A QO·P·

FRQDUKA·

Nabídková cena

woRK,m

Cena dle specifikace

Cena bez DPH 28658,40 KČ

DPH 21% 6018,26 KČ
Cena vC. DPH 34676,66 KČ

Stmna 43/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

WORKSAFETY Cenová nabídka NABO-2019-00075

·PAVOUQ s.r.o.
Kú=ská cés7.3 :4:
2£C (12 Kbl:^

Sfdo: SIC'. 2$Q 'IR Ko!ín N

Damm 3t.5.2ClľP
Datum p'á:r?=

.
Hasičský záchranný sbor Usteäcého kraje
Horova 134äl10
400 01 Ústí nad Labem - Ústínad Labem-
centrum. Ůstina'd La'bem
lČ: 7cí*e3cc', 3íč: cz70'2:m30c

Obcrjodni ůda,e
(3ls - česká r-mublika

3oteý den.
túž-^jsme Vám zpracmaE dle Vaší pcptávky cerm'cu na OCl'?P p=á pádu. výškách nebe: =ňstiku.

Ckna&nícbdMy MnožsM CěnazákL Sfeva C'gnazajédhL ~XDPH DIPH Gena celkem
Ý UR g b WSRock Emm mcm

e Ks 2r; 734šů 734.5C' 2'ř% !54.24
Zň'E39"m

Rock Érrpce =brlj ms S
1 ks 2]5=5 2¶% 17ů..4.: 170,47 21% 35,73 ==

petzl Eýzi re'$"rsq Šedá
1 ks. 61Q743E. Z% 433A2 21% MJJS 524.W

äj17A4T

""m" rm'mřr 'l" "'"1'1 ' ' -' - - - — ···' -' '-"··--· · - -' -- '-· · ·' .- ' ' ·- . · -·' ' ·· - ' ' ·· ·' ·-'·' · -'-' ' '- ·· - ' ·- '-" ' - " 'mwm" ~mm"-"mmm'Fbck M—~a Oescen=
: Ks 4EtS TZ57 zr': ms' :1% =-22 1343

3YW)1

SC WIRE µN>CR. STROP ¶Kkm
1 K% 4$7.= <3'4

WS10CIA
7TME m'TZR?. :|= $$.37 3¥z3Q

PĚTŽĽ T1K¥,A 2C717 Čemená
1 ks 6£E.,724 31% 4=74 472:74 572CE!

Em\Ac

Fbkraáwárú m :2

Strana 1 3

Strana 44/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

WORKSAFETY Cenová nabídka NABO-2019-00075

PETZ. šákwčaci b=á FUG2MS Žfuů
3 C1EU1K 27% 2 :'SS.D? 2 liS IN ;i'w 4S'ěi5á M47..V

PETZL CELTA 1Qmm
ks

PIt
3T·á :-44jě' 21:.

=.73 =.73 2¶%

3ů> 77447

PE= RIN3 OPEN
K· 445,4545 22% 67,35

P2',

PETZL p==1 mVertex 1'«:
: ks : D2Sž »% =,55 : 'U 58 21% 23äW :

á1WRµ.

""' ' '"" "'"M

pETa=č*=ip=Mek FmGREssAaKsT
¶ks 3% mčn ee&z2 214 1gq.$t '?Qě7p

L44R

vak ň3 13w MAj¢i ' "" '"' '"" ' ' """ '"" "" '"' ' " " '" '"' " " ""'"' '" """"" ' "" " ""' "'"
Iks 842975 22% m.:s zi:'; 744.±. $34ŠU

fAY15ů'

SEAL 1qŕ COKtB'l PRO áj l
iks Z 3%,€235 25% mrxz 7z'7.32 21% 37á%Š 2757FO

3AC£P.%

3mmg Rzick Del~ posm ex?ert@ sspEm nyl &má /±jiá
' k· 3 µZ14EE 27% 257.77 2 ETUT 21% ®4.Z ?4EZIQ

Flock cel~ť Pos=Š S3kill F='µL
3 ?9"·; 3 ľ53.72 3 ?1%, ?.EiS90

'ďUPIE?.

'ALPIN GC'ERA í.Zveľ. L
: Ks 77EÁ©5 7E?ú 7 m.33 57033 215 3::,1: 7

ap im.

"Rock PA25mm oma arí

: Ks =,1&53 27% =.4j =.4.' 21% Z,'P:
RE-CPPI·29

KONGnkMe FLU. \&ĺ lá
ů13z2 21% =.2ä 21% 53.5' 'S1.CQ

á52. D'-L

singm i%ck Šitá OPEN 3LNG 12äcm
kS ='; $S.$$ ms 21% 1?5.Z2

ra mťräně 2

2 3

Strana 45/46



Rámcová smlouva č. odběratele: 2019181

NORK';i'iFE ;'" !"" Cenová nabídka NABO-2019-00075

Pmck Šmpce =mio QB
7 Ks

FS4VSUQ3
=.m 27% 17E.E4 175.54 37.4? 270,213

Rock emku»Žni
tičs 27% f47cl25 74¶0.25 Zé:s 7 7WM

Rock ihmc Y =cm
: Ks 371A744 27% : 557.15 557.15 =": 7

cYAim

Fbdc tm Siatc R= 70.5 bilá 30m
1 ks Ĺ 1¶5.7á25 25%

Lµ2QNR03

Smgng Rcxik Edo Št3tiC R44 ms tňlá äCkn
Iks 2237AJ5 2E%

Lµ»VR[E

TOP Gun Il 10.5mm MOUNTAIK UNE 10ÓCí
Us t. 3ä3,53$4 251%

=,31 SQ3.31 =.

í 5ůESi 27%

25m 28 658A0

ZácfaC Drpq
21% 28 ČAj13.2F

ceCkem píe'ď Měvmr be: Dph:
celkem Déz LIPH:

cena ceMmpo clevě !7FH

Celkem:

601826

2řo.m kč
a C3ZH KČ

28 55EIAQ KČ
IZU KČ

M 677.00 KČ

Nab"cíku \/ám

KONTAKT:

S¶ana :í Z3

Strana 46/46


